
 MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR 11

 MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR
 ET DE L’AMÉNAGEMENT DU TERRITOIRE
 –––––

 Secrétariat général
 –––––

 Direction des ressources humaines
 –––––

 Bureau des personnels d’administration centrale
 –––––

 Section emploi, rémunérations,
 indemnités et budget

 –––––

Arrêté du 25 juillet 2006 modifi ant l’arrêté du 10 octobre 2005 
fi xant la liste des emplois éligibles à la nouvelle
bonifi cation indiciaire dans les services de l’administra-
tion centrale du ministère de l’intérieur et de l’aménage-
ment du territoire

NOR : INTA0630071A

Le ministre de l’intérieur et de l’aménagement du territoire,
Vu le décret no 91-1065 du 14 octobre 1991 instituant la nouvelle 

bonifi cation indiciaire dans les services du ministère de l’intérieur pour 
les fonctionnaires n’appartenant pas aux corps de la police nationale ;

Vu les décrets no 93-731 du 29 mars 1993, no 95-151 du 7 février 1995 
et no 99-887 du 21 octobre 1999 modifi ant et complétant le décret
no 91-1065 du 14 octobre 1991 susvisé ;

Vu l’arrêté du 17 juillet 1992 modifi é fi xant les conditions d’attribu-
tion de la nouvelle bonifi cation indiciaire dans les services de l’admi-
nistration centrale du ministère de l’intérieur et de la sécurité publique 
dans le cadre des 1re et 2e tranches ;

Vu l’arrêté du 3 décembre 1993 modifi é fi xant les conditions d’at-
tribution de la nouvelle bonifi cation dans les services du ministère de 
l’intérieur et de l’aménagement du territoire pour les fonctionnaires 
n’appartenant pas aux corps de la police nationale, dans le cadre de la 
3e tranche ;

Vu l’arrêté du 11 octobre 1995 modifi é fi xant les conditions d’attri-
bution de la nouvelle bonifi cation indiciaire dans les services du minis-
tère de l’intérieur pour les fonctionnaires n’appartenant pas aux corps 
de la police nationale, dans le cadre des 4e et 5e tranches ;

Vu l’arrêté du 21 octobre 1999 modifi é fi xant les conditions d’at-
tribution de la nouvelle bonifi cation indiciaire aux fonctionnaires des 
services de l’administration centrale du ministère de l’intérieur dans le 
cadre des 6e et 7e tranches ;

Vu l’arrêté du 10 octobre 2005 fi xant la liste des emplois éligibles à 
la nouvelle bonifi cation indiciaire dans les services de l’administration 
centrale du ministère de l’intérieur et de l’aménagement du territoire ;

Vu l’avis du comité technique paritaire d’administration centrale en 
date du 29 juin 2006 ;

Sur la proposition du secrétaire général,

Arrête :

Article 1er

La liste des postes éligibles à la nouvelle bonifi cation indiciaire fi xée 
par l’arrêté du 10 octobre 2005 susvisé est modifi ée conformément à 
l’annexe ci-jointe.

Article 2

Le secrétaire général est chargé de l’exécution du présent arrêté.
Fait à Paris, le ……/……/……

 Le secrétaire général,
 D. CANÉPA

Nouvelle bonifi cation indiciaire. – Réexamen des emplois

DIRECTION DES LIBERTÉS PUBLIQUES
et des affaires juridiques CATÉGORIE

Au titre de la modernisation :
Remplacer :

Chef de la section « informatique et libertés » (CNIL)
A

Par :
Le chef du service d’immatriculation des cyclomoteurs 

à la sous-direction de la circulation et de la sécurité 
routières

A

Au titre de la modernisation :
Remplacer :

Assistant informatique 
B

Par :
Adjoint au chef de cabinet de la DLPAJ B

Remplacer :
Au titre de la modernisation :

Chargé de mission pour les affaires européennes auprès 
du sous-directeur de la circulation et de la sécurité rou-
tières 

A

Par :
Au titre des compétences techniques :

Le correspondant ACMO pour le site Beauvau  
B

Au titre des compétences techniques :
Remplacer :

Responsable de l’exécution des jugements et des conseils 
juridiques aux préfectures relatifs au permis à points 

C

Par :
Adjoint au chef du service du FNPC A

DIRECTION DE L’ÉVALUATION DE LA PERFORMANCE,
des affaires fi nancières et immobilières CATÉGORIE

Remplacer :
Au titre des attributions financières, comptables et 

juridiques :
Adjoint au chef de la section régie, recettes et 

délégations (BCCOF) 

B

Par :
Fonctions assorties de contraintes particulières :
Secrétaire du directeur

C

PRÉFECTURE DE PARIS CATÉGORIE

Remplacer :
Au titre de la modernisation :
Gestion informatisée du fi chier des interventions (bureau 

des affaires administratives) 

C

Par :
Au titre des attributions financières, comptables et 

juridiques :
Adjointe au chef du pôle prévention et toxicomanie 

B

PERSONNELS



12 MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

PRÉFECTURE DE POLICE CATÉGORIE

Au titre des attributions fi nancières, comptables et juridiques :
Remplacer :
Chef du 1er bureau du budget de l’État 

A

Par :
Adjoint au chef du bureau du budget de l’État, responsable 

de la préparation et du pilotage budgétaires (DFCPP) 
A

Remplacer :
Au titre des compétences techniques :
Chef du bureau des marchés publics au service des affaires 

immobilières 

A

Par :
Au titre des attributions financières, comptables et juridi-

ques :
Chef du bureau de la gestion fi nancière au service des affaires 

immobilières (SAI) 

A

Fonctions notamment d’encadrement assorties de contraintes 
particulières :

Emplois d’encadrement a contraintes et responsabilités particu-
lières de la préfecture de police :

A

PRÉFECTURE DE POLICE CATÉGORIE

Remplacer :
Chef du bureau des rémunérations et pensions à la direction 

des ressources humaines (DRH) 

Par :
Chef du bureau des rémunérations et pensions de l’adminis-

tration générale à la direction des ressources humaines 
(DRH) 

A

Fonctions notamment d’encadrement assorties de contraintes 
particulières :

Remplacer :
Chefs de bureau des étrangers, de la circulation et de l’hygiène 

mentale
Chef du 5e bureau de la direction de la circulation, des 

transports et du commerce 

A

Par :
Emplois d’encadrement à contraintes et responsabilités parti-

culières de la préfecture de police
Adjoint au sous-directeur des services administratifs du 

cabinet, chef du 2e bureau (CABINET) 

A



 MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR 13

 MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR
 ET DE L’AMÉNAGEMENT DU TERRITOIRE
 –––––

 Secrétariat général

 –––––

 Service de la communication

 –––––

Circulaire du 1er juillet 2006 relative au deuxième schéma 
directeur de la communication du ministère de l’intérieur

NOR : INTJ0600065C

Pièce jointe : schéma directeur 2006/2007.

Le ministre d’État, ministre de l’intérieur et de l’aménage-
ment du territoire à Monsieur le chef de l’inspection 
générale de l’administration ; Messieurs les direc-
teurs généraux ; Messieurs les directeurs et chefs de 
services ; Monsieur le préfet de police ; Mesdames et 
Messieurs les préfets.

Le deuxième schéma directeur de la communication du ministère de 
l’intérieur, élaboré en concertation avec l’ensemble des directions et 
services, défi nit, à compter du 1er juillet 2006 et pour une période de 
18 mois, les axes stratégiques de la communication externe et interne 
du ministère.

Ce document, dont vous trouverez ci-joint la copie, identifi e quatre 
grands axes stratégiques répondant aux thématiques suivantes :

– promouvoir le rôle du ministère dans sa fonction régalienne de 
sécurité collective ;

– valoriser la richesse et la diversité des compétences du ministère ;

– rapprocher le ministère des citoyens et de ses publics ;

– accompagner la modernisation et s’adapter aux changements

La mise en œuvre des actions de communication fera l’objet d’éva-
luations qualitatives régulières qui seront portées à votre connaissance.

Une large diffusion interne du schéma directeur accompagnera la 
mise en œuvre des actions dans les services centraux et territoriaux 
grâce au concours des correspondants du service de la communication 
du ministère de l’intérieur auprès de chacun des services de l’admi-
nistration centrale et à celui des chefs de bureau de la communication 
interministérielle auprès des préfets dans les départements.

Je compte sur le concours et la mobilisation de chacun pour que ce 
deuxième schéma directeur vous permette de veiller à la cohérence 
de notre communication institutionnelle et, au-delà, de promouvoir 
l’image du ministère dans la diversité de ses missions.

 Pour le ministre d’État, ministre de l’intérieur
 et de l’aménagement du territoire
 et par délégation :
 Le secrétaire général,
 D. CANEPA

RÉGLEMENTATION GÉNÉRALE



14 MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

A
xe

s 
de

 c
om

m
u

n
ic

at
io

n
 

Th
èm

es
 à

 d
év

el
op

pe
r

O
bj

ec
ti

fs
Th

èm
es

 c
h

oi
si

s 
A

ct
io

n
s 

/d
is

po
si

ti
fs

C
al

en
dr

ie
r 

P
ilo

te
s

C
om

m
.

ex
te

rn
e/

in
te

rn
e

D
ro

gu
e

C
om

m
un

ic
at

io
n 

su
r 

le
s 

ch
iff

re
s 

de
 la

 d
ro

gu
e 

(é
ta

t 
4

0
0

1
)

D
iff

us
io

n 
de

s 
do

nn
ée

s 
ch

iff
ré

es
 (i

nt
er

vi
ew

s,
 

co
nf

ér
en

ce
s,

 in
tr

an
et

, i
nt

er
ne

t)
ja

nv
ie

r 
2

0
0

7
Ex

te
rn

e 
et

 
in

te
rn

e

Le
 d

is
po

si
tif

 lé
ga

l 
 A

ct
io

ns
 p

éd
ag

og
iq

ue
s 

en
 d

ir
ec

tio
n 

de
 la

 p
re

ss
e

A
ct

io
ns

 r
ég

ul
iè

re
s

Ex
te

rn
e

C
oo

pé
ra

tio
n 

in
te

rn
at

io
na

le
 e

t 
in

te
rs

er
vi

ce
s

 A
ct

io
ns

 p
éd

ag
og

iq
ue

s 
en

 d
ir

ec
tio

n 
de

 la
 p

re
ss

e;
 

re
po

rt
ag

es
, v

is
ite

 d
'u

n 
la

bo
ra

to
ir

e…
A

ct
io

ns
 r

ég
ul

iè
re

s
Ex

te
rn

e

P
ré

ve
ni

r 
et

 d
is

su
ad

er
 (r

ap
pe

l d
e 

la
 lo

i, 
al

er
te

 
su

r 
le

 d
an

ge
r 

de
s 

pr
od

ui
ts

, c
on

tr
ib

ut
io

n 
de

s 
sp

éc
ia

lis
te

s 
de

s 
la

bo
ra

to
ir

es
 d

e 
po

lic
e 

te
ch

ni
qu

e 
et

 s
ci

en
tif

iq
ue

 ..
.)

- L
es

 b
as

es
 d

e 
do

nn
ée

s 
st

up
s,

 
- A

ff
ic

he
s,

 d
ép

lia
nt

s.
..

se
pt

em
br

e 
2

0
0

6
 e

t 
ac

tio
ns

 r
ég

ul
iè

re
s

Ex
te

rn
e 

et
 

in
te

rn
e

S
en

si
bi

lis
er

 le
s 

je
un

es
 s

ur
 le

s 
da

ng
er

s 
de

 la
 d

ro
gu

e 
et

 s
a 

ba
na

lis
at

io
n

R
ep

or
ta

ge
 s

ur
 u

ne
 a

ct
io

n 
or

ig
in

al
e 

da
ns

 le
s 

ré
gi

on
s

se
pt

em
br

e 
2

0
0

6
 e

t 
ac

tio
ns

 r
ég

ul
iè

re
s

In
te

rn
e

C
yb

er
cr

im
in

al
it

é
D

év
el

op
pe

r 
la

 c
om

m
un

ic
at

io
n 

su
r 

le
s 

no
uv

el
le

s 
fo

rm
es

 d
e 

lu
tt

e
an

ti-
cr

im
in

al
ité

In
fo

rm
at

io
n 

de
 la

 p
re

ss
e

(in
te

rv
ie

w
s,

 r
ep

or
ta

ge
s.

..)
2

0
0

6
 - 

2
0

0
7

Ex
te

rn
e

Lu
tt

e 
co

n
tr

e 
le

 r
ac

is
m

e 
et

 é
ga

lit
é 

de
s 

ch
an

ce
s

C
om

m
un

ic
at

io
n 

su
r 

le
s 

ch
iff

re
s

D
iff

us
io

n 
de

s 
ch

iff
re

s 
(d

os
si

er
 d

e 
pr

es
se

, i
nt

er
vi

ew
s,

 
co

nf
ér

en
ce

s,
 in

tr
an

et
, i

nt
er

ne
t)

ja
nv

ie
r 

2
0

0
7

Ex
te

rn
e 

et
 

in
te

rn
e

D
iv

er
si

fic
at

io
n 

du
 r

ec
ru

te
m

en
t 

de
 je

un
es

 d
e 

to
ut

es
 o

ri
gi

ne
s 

(c
ad

et
s 

, A
D

S
, c

la
ss

es
 p

ré
pa

rt
oi

re
s…

)

S
em

ai
ne

 d
e 

la
 s

éc
ur

ité
 c

ito
ye

nn
e,

 e
n 

pa
rt

en
ar

ia
t 

av
ec

 V
ed

io
r 

bi
s

P
ar

te
na

ri
at

 a
ve

c 
l'é

du
ca

tio
n 

na
tio

na
le

 p
ou

r 
le

s 
ca

de
ts

 d
e 

la
 R

ép
ub

liq
ue

 e
t 

le
s 

A
D

S

2
0

0
6

 - 
2

0
0

7
Ex

te
rn

e

Lu
tt

e 
co

n
tr

e 
le

 t
er

ro
ri

sm
e

D
on

ne
r 

un
e 

bo
nn

e 
lis

ib
ili

té
 d

u 
di

sp
os

iti
f a

nt
i t

er
ro

ri
st

e 
et

 s
es

 
pr

io
ri

té
s

Li
vr

e 
bl

an
c,

 d
iff

us
io

n 
de

s 
no

uv
el

le
s 

di
sp

os
iti

on
s 

de
 

la
 lo

i a
nt

ite
rr

or
is

te
2

0
0

6

M
on

tr
er

 la
 c

oo
pé

ra
tio

n 
in

te
rn

at
io

nn
al

e 
da

ns
 c

e 
do

m
ai

ne
D

iff
us

io
n 

du
 r

ap
po

rt
 d

u 
G

5

to
ut

 a
u 

lo
ng

 d
e 

l'a
nn

ée
, e

n 
fo

nc
tio

n 
de

 la
 d

em
an

de
 e

t 
de

 l'
év

én
ém

en
t

Va
lo

ri
se

r 
le

s 
ré

su
lta

ts
di

ff
us

io
n 

de
s 

ch
iff

re
s 

re
la

tif
s 

à 
la

 lu
tt

e 
an

ti-
te

rr
or

is
te

ja
nv

ie
r 

2
0

0
7

In
te

rn
e 

et
 

ex
te

rn
e

Va
lo

ri
se

r 
le

 t
ra

va
il 

de
s 

po
lic

ie
rs

m
is

e 
en

 v
al

eu
r 

de
s 

st
ag

es
 d

an
s 

l'e
ns

em
bl

e 
de

s 
C

.D
.S

.F
. s

'a
pp

uy
an

t 
su

r 
un

 s
up

po
rt

 a
ud

io
vi

su
el

 e
t 

de
s 

re
po

rt
ag

es
 s

ur
 d

es
 a

ct
io

ns
 d

e 
po

lic
e

2
0

0
6

 - 
2

0
0

7
In

te
rn

e 
et

 
ex

te
rn

e

V
io

le
n

ce
s 

u
rb

ai
n

es

C
om

m
un

ic
at

io
n 

su
r 

le
s 

ch
iff

re
s 

po
ur

 l'
in

fo
rm

at
io

n 
de

 la
 

po
pu

la
tio

n 
et

 d
an

s 
un

 c
ad

re
 d

is
su

as
if

D
iff

us
io

n 
de

s 
do

nn
ée

s 
ch

iff
ré

es
 (c

on
fé

re
nc

es
, 

in
te

rv
ie

w
s,

 in
te

rn
et

, i
nt

ra
ne

t)
, a

nn
on

ce
 e

t 
di

ff
us

io
n 

de
s 

co
nd

am
na

tio
ns

…

ja
nv

ie
r 

2
0

0
7

 e
t 

po
in

ts
 r

ég
ul

ie
rs

 s
i 

be
so

in

Ex
te

rn
e 

et
 

in
te

rn
e

M
on

tr
er

 le
 p

ro
fe

ss
io

nn
al

is
m

e 
de

 la
 p

ol
ic

e 
fa

ce
 a

ux
 v

io
le

nc
es

 
ur

ba
in

es

R
en

co
nt

re
 a

ve
c 

le
s 

jo
ur

na
lis

te
s,

 r
ep

or
ta

ge
s 

su
r 

la
 

fo
rm

at
io

n 
de

s 
fo

nc
tio

nn
ai

re
s 

lo
rs

 d
'u

n 
st

ag
e 

sp
éc

ia
lis

é

A
ct

io
ns

 r
ég

ul
iè

re
s 

en
 2

0
0

6
/2

0
0

7
Ex

te
rn

e 
et

 
in

te
rn

e

P
ré

ve
nt

io
n 

et
 r

éa
ct

iv
ité

 d
e 

la
 p

ol
ic

e
ex

. R
ep

or
ta

ge
 s

ur
 le

 n
um

ér
o 

d'
ap

pe
l 1

7
, s

ui
vi

 d
e 

so
ir

ée
s 

or
di

na
ir

es
 a

u 
C

IC
A

ct
io

ns
 r

ég
ul

iè
re

s 
en

 2
0

0
6

/2
0

0
7

Ex
te

rn
e

M
et

tr
e 

en
 v

al
eu

r 
l'i

m
po

rt
an

ce
 d

e 
la

 c
om

m
un

ic
at

io
n 

et
 d

e 
sa

 
m

aî
tr

is
e 

fa
ce

 a
ux

 v
io

le
nc

es
 u

rb
ai

ne
s

A
ct

io
ns

 à
 d

éf
in

ir
2

0
0

6
 - 

2
0

0
7

In
te

rn
e

D
G

G
N

/D
G

P
N

SC
H

EM
A

 D
IR

EC
TE

U
R

In
te

rn
e 

et
 

ex
te

rn
e

SG
/C

O
M

M
D

G
P

N
D

G
G

N

Va
lo

ri
se

r 
la

 m
is

e 
en

 œ
uv

re
 

de
s 

ch
an

tie
rs

 p
ré

si
de

nt
ie

ls
 e

t 
m

in
is

té
ri

el
s 

:
dr

og
ue

, c
yb

er
cr

im
in

al
ité

, l
ut

te
 

co
nt

re
 le

 r
ac

is
m

e 
et

  é
ga

lit
é 

de
s 

ch
an

ce
s,

 lu
tt

e 
co

nt
re

 le
 

te
rr

or
is

m
e,

 le
s 

vi
ol

en
ce

s 
ur

ba
in

es
, l

a 
dé

lin
qu

an
ce

 d
es

 
m

in
eu

rs
, l

'im
m

ig
ra

tio
n 

ir
ré

gu
liè

re
, l

'a
id

e 
au

x 
vi

ct
im

es
 

et
 la

 lu
tt

e 
co

nt
re

 la
 

dé
lin

qu
an

ce
 r

ou
tiè

re

 A
X

E 
1

 :
 P

R
O

M
O

U
V

O
IR

 L
E 

R
O

LE
 

D
U

 M
IN

IS
TE

R
E 

D
A

N
S 

SA
 

FO
N

C
TI

O
N

 R
EG

A
LI

EN
N

E 
D

E 
SE

C
U

R
IT

E 
C

O
LL

EC
TI

V
E

C
om

m
u

n
iq

u
er

 s
u

r 
la

 p
ol

it
iq

u
e

de
 s

éc
u

ri
té

 in
té

ri
eu

re

P
ré

ve
n

ir
 e

t 
di

ss
u

ad
er



 MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR 15

A
xe

s 
de

 c
om

m
u

n
ic

at
io

n
 

Th
èm

es
 à

 d
év

el
op

pe
r

O
bj

ec
ti

fs
Th

èm
es

 c
h

oi
si

s 
A

ct
io

n
s 

/d
is

po
si

ti
fs

C
al

en
dr

ie
r 

P
ilo

te
s

C
om

m
.

ex
te

rn
e/

in
te

rn
e

Lu
tt

e 
co

n
tr

e 
la

 d
él

in
qu

an
ce

 d
es

 m
in

eu
rs

C
om

m
un

ic
at

io
n 

su
r 

le
s 

ch
iff

re
s

D
iff

us
io

n 
de

s 
do

nn
ée

s 
ch

iff
ré

es
ja

nv
ie

r 
2

0
0

7
Ex

te
rn

e 
et

 
in

te
rn

e

D
es

 e
ff

ec
tif

s 
pr

of
es

si
on

na
lis

és
 e

t 
à 

l’é
co

ut
e.

R
en

co
nt

re
 d

e 
jo

ur
na

lis
te

s 
av

ec
 d

es
 p

ol
ic

ie
rs

 
sp

éc
ia

lis
és

.
A

ct
io

ns
 r

ég
ul

iè
re

s 
en

 2
0

0
6

/2
0

0
7

Ex
te

rn
e

M
on

tr
er

 le
 t

ra
va

il 
de

 la
 p

ol
ic

e 
fa

ce
 a

ux
 v

io
le

nc
es

 s
co

la
ir

es
 e

n 
m

at
iè

re
 d

e 
pr

év
en

tio
n,

 r
ép

re
ss

io
n 

et
 d

is
su

as
si

on
M

on
tr

er
 la

 r
éa

lit
é 

de
s 

en
qu

êt
es

A
ct

io
ns

 r
ég

ul
iè

re
s 

en
 2

0
0

6
/2

0
0

7

M
et

tr
e 

en
 v

al
eu

r 
le

 t
ra

va
il 

ré
al

is
é 

av
ec

 l'
éd

uc
at

io
n 

na
tio

na
le

 e
t 

le
s 

au
to

ri
té

s 
lo

ca
le

s
S

éc
ur

is
at

io
n 

de
s 

ab
or

ds
 d

es
 é

ta
bl

is
se

m
en

ts
 e

t 
re

po
rt

ag
es

 s
ur

  l
eu

rs
 m

is
si

on
s

4
èm

e 
tr

im
es

tr
e 

2
0

0
6

Ex
te

rn
e

P
la

qu
et

te
 s

ur
 le

s 
m

in
eu

rs
 e

t 
la

 lo
i

2
èm

e 
se

m
es

tr
e 

2
0

0
6

Ex
te

rn
e

P
ou

r 
un

e 
di

ss
ua

si
on

 e
ff

ic
ac

e 
: l

es
 m

in
eu

rs
 p

eu
ve

nt
 fa

ir
e 

l'o
bj

et
 

d'
un

e 
co

nd
am

na
tio

n
in

fo
rm

at
io

n 
ré

gu
liè

re
 d

e 
la

 p
re

ss
e 

na
tio

na
le

 e
t 

lo
ca

le
2

0
0

6
 - 

2
0

0
7

Ex
te

rn
e

Lu
tt

e 
co

n
tr

e 
l'i

m
m

ig
ra

ti
on

 ir
ré

gu
liè

re

Va
lo

ri
se

r 
le

 t
ra

va
il 

de
s 

po
lic

ie
rs

 p
ar

 :
- d

es
 e

ff
ec

tif
s 

pr
of

es
si

on
na

lis
és

,
- d

es
 c

hi
ff

re
s 

pa
rl

an
ts

,
- l

e 
re

nf
or

ce
m

en
t 

de
s 

m
oy

en
s 

fin
an

ci
er

s 
et

 lé
gi

sl
at

ifs
,

- l
'o

uv
er

tu
re

 d
e 

l'e
sp

ac
e 

S
ch

en
ge

n 
à 

la
 L

et
to

ni
e.

- m
is

e 
en

 v
al

eu
r 

de
s 

st
ag

es
 p

ar
 d

es
 s

up
po

rt
s 

vi
dé

o,
- p

ub
lic

at
io

n 
d'

un
 r

ap
po

rt
 a

nn
ue

l e
t 

di
ff

us
io

n 
de

 
do

nn
ée

s 
ch

iff
ré

es
,

- v
is

ite
 d

'u
n 

ce
nt

re
 d

e 
ré

te
nt

io
n 

ad
m

in
is

tr
at

iv
e,

- v
is

ite
 d

e 
re

pr
és

en
ta

nt
s 

de
 la

 p
ol

ic
e 

le
tt

on
e

2
0

0
6

 - 
2

0
0

7
Ex

te
rn

e

L'
ai

de
 a

u
x 

vi
ct

im
es

Va
lo

ri
se

r 
le

 t
ra

va
il 

de
s 

po
lic

ie
rs

- A
rt

ic
le

s 
ou

 r
ep

or
ta

ge
s 

su
r 

le
s 

sé
m

in
ai

re
s 

 a
ve

c 
le

s 
pa

rt
ic

ip
an

ts
 d

'in
te

rv
en

an
ts

 s
pé

ci
al

is
és

.
- M

al
le

tt
es

 p
éd

ag
og

iq
ue

s,
 s

ta
ge

s 
pr

at
iq

ue
s,

 
m

od
ul

es
 s

pé
ci

fiq
ue

s 
et

 g
ui

de
s 

m
ul

tim
éd

ia

2
0

0
6

 - 
2

0
0

7
Ex

te
rn

e 
et

 
in

te
rn

e

M
on

tr
er

 u
ne

 m
ei

lle
ur

e 
pr

is
e 

en
 c

om
pt

e 
de

 l'
ac

cu
ei

l d
es

 
vi

ct
im

es
R

ep
or

ta
ge

 s
ur

 l'
ac

cu
ei

l a
u 

co
ur

s 
d'

un
e 

jo
ur

né
e

2
0

0
6

 - 
2

0
0

7
Ex

te
rn

e

A
m

él
io

re
r 

l'a
id

e 
au

 v
ic

tim
e 

pa
r 

le
 b

ia
is

 d
'u

n 
pa

rt
en

ar
ia

t 
av

ec
 

le
s 

tr
av

ai
lle

ur
s 

so
ci

au
x

S
ui

vi
 d

'u
n 

tr
av

ai
lle

ur
 s

oc
ia

l
2

0
0

6
 - 

2
0

0
7

Ex
te

rn
e

Lu
tt

er
 c

on
tr

e 
le

s 
vi

ol
en

ce
s 

à 
l'e

nc
on

tr
e 

de
s 

pe
rs

on
ne

s 
vu

ln
ér

ab
le

s
S

ui
vi

 d
'u

ne
 u

ni
té

 s
pé

ci
fiq

ue
3

èm
e 

tr
im

es
tr

e 
2

0
0

6
Ex

te
rn

e

M
ie

ux
 in

fo
rm

er
 le

s 
pa

re
nt

s 
de

s 
vi

ct
im

es
 m

in
eu

rs
R

éa
lis

at
io

n 
d'

un
e 

pl
aq

ue
tt

e 
sp

éc
ifi

qu
e 

à 
ce

 
pr

ob
lè

m
e

4
èm

e 
tr

im
es

tr
e 

2
0

0
6

Ex
te

rn
e

A
m

él
io

re
r 

l'a
cc

ue
il 

de
s 

vi
ct

im
es

 g
râ

ce
 a

ux
 n

ou
ve

lle
s 

te
ch

no
lo

gi
es

- R
ep

or
ta

ge
 s

ur
 le

s 
si

te
s 

ex
pé

ri
m

en
ta

ux
,

 - 
U

til
is

at
io

n 
de

 l'
in

tr
an

et
 p

ou
r 

l'i
nf

or
m

at
io

n 
de

s 
fo

nc
tio

nn
ai

re
s

4
èm

e 
tr

im
es

tr
e 

2
0

0
6

Ex
te

rn
e

In
te

rn
e

M
is

e 
en

 li
gn

e 
d'

in
fo

rm
at

io
ns

 s
ur

 in
tr

an
et

 e
t 

In
te

rn
et

Es
pa

ce
 t

hé
m

at
iq

ue
 d

éd
ié

 a
u 

su
je

t 
su

r 
In

tr
an

et
 e

t 
In

te
rn

et
to

ut
 a

u 
lo

ng
 d

e 
l'a

nn
ée

In
te

rn
et

 e
t 

ex
te

rn
e

S
en

si
bi

lis
er

 le
s 

pa
re

nt
s 

au
x 

da
ng

er
s 

gé
né

ré
s 

pa
r 

in
te

rn
et

R
ep

or
ta

ge
s 

su
r 

ce
s 

da
ng

er
s 

et
 a

rt
ic

le
s 

su
r 

le
 p

ro
je

t 
S

ER
IN

ET
TE

 e
t 

le
 t

ra
va

il 
av

ec
 l'

as
so

ci
at

io
n 

co
nt

re
 la

 
pr

os
tit

ut
io

n 
en

fa
nt

in
e 

(A
C

P
E)

2
0

0
6

 - 
2

0
0

7
Ex

te
rn

e 
et

 
in

te
rn

e

Lu
tt

er
 c

on
tr

e 
l'e

xp
lo

ita
tio

n 
se

xu
el

le
 d

es
 e

nf
an

ts
, d

es
 fe

m
m

es
 

et
 d

es
 h

om
m

es

R
ep

or
ta

ge
 s

ur
 la

 jo
ur

né
e 

de
 r

en
co

nt
re

 e
nt

re
 le

s 
ac

te
ur

s 
ch

ar
gé

s 
de

 c
et

te
 lu

tt
e,

 e
n 

co
nc

er
ta

tio
n 

et
 

av
ec

 le
 p

ar
te

na
ri

at
 d

e 
la

 c
om

m
is

si
on

 ju
ri

di
qu

e 
in

te
ra

ss
oc

ia
tiv

e.

au
to

m
ne

 2
0

0
6

Ex
te

rn
e 

et
 

in
te

rn
e

P
ré

ve
ni

r 
le

s 
at

te
in

te
s 

au
x 

bi
en

s

R
ep

or
ta

ge
s 

su
r 

le
s 

ac
tio

ns
 d

e 
co

op
ér

at
io

n 
dé

ve
lo

pp
ée

s 
av

ec
 d

es
  p

ro
fe

ss
io

nn
el

s 
(b

an
qu

es
, 

cr
éd

its
, l

ou
eu

rs
 d

e 
vé

hi
cu

le
s,

 o
pé

ra
te

ur
s 

de
 

té
lé

ph
on

ie
…

)

2
èm

e 
qu

in
za

in
e 

de
 

ju
in

 2
0

0
6

Ex
te

rn
e 

et
 

in
te

rn
e

D
G

G
N

/D
G

P
N

SG
/C

O
M

M
D

G
P

N
D

G
G

N

 A
X

E 
1

 :
 P

R
O

M
O

U
V

O
IR

 L
E 

R
O

LE
 

D
U

 M
IN

IS
TE

R
E 

D
A

N
S 

SA
 

FO
N

C
TI

O
N

 R
EG

A
LI

EN
N

E 
D

E 
SE

C
U

R
IT

E 
C

O
LL

EC
TI

V
E

C
om

m
u

n
iq

u
er

 s
u

r 
la

 p
ol

it
iq

u
e

de
 s

éc
u

ri
té

 in
té

ri
eu

re

P
ré

ve
n

ir
 e

t 
di

ss
u

ad
er

Va
lo

ri
se

r 
la

 m
is

e 
en

 œ
uv

re
 

de
s 

ch
an

tie
rs

 p
ré

si
de

nt
ie

ls
 e

t 
m

in
is

té
ri

el
s 

:
dr

og
ue

, c
yb

er
cr

im
in

al
ité

, l
ut

te
 

co
nt

re
 le

 r
ac

is
m

e 
et

  é
ga

lit
é 

de
s 

ch
an

ce
s,

 lu
tt

e 
co

nt
re

 le
 

te
rr

or
is

m
e,

 le
s 

vi
ol

en
ce

s 
ur

ba
in

es
, l

a 
dé

lin
qu

an
ce

 d
es

 
m

in
eu

rs
, l

'im
m

ig
ra

tio
n 

ir
ré

gu
liè

re
, l

'a
id

e 
au

x 
vi

ct
im

es
 

et
 la

 lu
tt

e 
co

nt
re

 la
 

dé
lin

qu
an

ce
 r

ou
tiè

re



16 MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

A
xe

s 
de

 c
om

m
u

n
ic

at
io

n
 

Th
èm

es
 à

 d
év

el
op

pe
r

O
bj

ec
ti

fs
Th

èm
es

 c
h

oi
si

s 
A

ct
io

n
s 

/d
is

po
si

ti
fs

C
al

en
dr

ie
r 

P
ilo

te
s

C
om

m
.

ex
te

rn
e/

in
te

rn
e

D
él

in
qu

an
ce

 r
ou

ti
èr

e

C
om

m
un

ic
at

io
n 

su
r 

le
s 

ch
iff

re
s

D
iff

us
io

n 
de

s 
do

nn
ée

s 
ch

iff
ré

es
 p

ou
r 

va
lo

ri
se

r 
le

 
tr

av
ai

l d
es

 p
ol

ic
ie

rs
ja

nv
ie

r 
2

0
0

7
Ex

te
rn

e

D
es

 e
ff

ec
tif

s 
pr

of
es

si
on

na
lis

és
R

ep
or

ta
ge

s 
su

r 
le

s 
m

od
ul

es
 s

pé
ci

fiq
ue

s,
 le

s 
st

ag
es

 
pr

at
iq

ue
s 

et
 le

 g
ui

de
 p

ra
tiq

ue
 d

e 
la

 s
éc

ur
ité

 r
ou

tiè
re

 
su

r 
in

tr
an

et
2

0
0

6
 - 

2
0

0
7

Ex
te

rn
e 

et
 

in
te

rn
e

Va
lo

ri
se

r 
l'a

ct
io

n 
de

 la
 p

ol
ic

e 
na

tio
na

le
 d

an
s 

la
 lu

tt
e 

co
nt

re
 

l'a
lc

oo
l a

u 
vo

la
nt

- A
rt

ic
le

 s
ur

 le
 lo

gi
ci

el
 in

st
al

lé
 e

n 
sé

cu
ri

té
 p

ub
liq

ue
 

po
ur

 la
 s

ai
si

e 
de

s 
fic

he
s 

ac
ci

de
nt

s,
- R

ep
or

ta
ge

 s
ur

 u
n 

co
nt

rô
le

 r
ou

tie
r 

au
x 

ab
or

ds
d'

un
e 

di
sc

ot
hè

qu
e

2
0

0
6

 - 
2

0
0

7
Ex

te
rn

e 

U
ne

 p
ré

ve
nt

io
n 

ac
tiv

e

- d
iff

us
io

n 
de

s 
ca

rt
es

 d
e 

lo
ca

lis
at

io
n 

de
s 

ac
ci

de
nt

s 
m

or
te

ls
,

- m
es

sa
ge

s 
de

 r
es

po
ns

ab
ili

sa
tio

n 
ad

re
ss

és
 a

ux
 

co
nd

uc
te

ur
s 

lo
rs

 d
es

 c
on

tr
ôl

es
 r

ou
tie

rs
- d

is
tr

ib
ut

io
n 

de
 p

la
qu

et
te

s 
d'

in
fo

rm
at

io
n 

su
r 

le
s 

da
ng

er
s 

de
 l'

al
co

ol
 e

t 
de

 la
 d

ro
gu

e,
- p

ré
ve

nt
io

n 
en

 m
ile

u 
sc

ol
ai

re
,

- r
ap

pe
l d

es
 n

ot
io

ns
 d

e 
co

nd
ui

te
, s

ou
ve

nt
 in

ad
ap

té
e 

au
x 

lie
ux

 e
t 

ci
rc

on
st

an
ce

s

ju
in

-ju
ill

et
-a

oû
t

2
0

0
6

P
âq

ue
s,

 T
ou

ss
ai

nt
, 

fê
te

s 
de

 fi
n 

d'
an

né
e

Ex
te

rn
e

Va
lo

ri
se

r 
la

 d
iv

er
si

té
 d

es
 m

is
si

on
s 

de
 p

ol
ic

e 
en

 m
at

iè
re

 d
e 

sé
cu

ri
té

 r
ou

tiè
re

A
rt

ic
le

 d
an

s 
C

iv
iq

ue
 s

ur
 la

 m
ob

ili
sa

tio
n 

de
s 

se
rv

ic
es

 
de

 p
ol

ic
e 

lo
rs

 d
u 

To
ur

 d
e 

Fr
an

ce
2

èm
e 

tr
im

es
tr

e 
2

0
0

6
In

te
rn

e 
et

 
ex

te
rn

e

S
en

si
bi

ls
er

 le
s 

je
un

es
 a

ux
 d

an
ge

rs
 d

e 
la

 r
ou

te
re

po
rt

ag
e 

su
r 

un
e 

in
te

rv
en

tio
n 

en
 m

ili
eu

 s
co

la
ir

e 
(p

ar
te

na
ri

at
 a

ve
c 

l'é
du

ca
tio

n 
na

tio
na

le
)

2
èm

e 
tr

im
es

tr
e 

2
0

0
6

Ex
te

rn
e

Fa
ir

e 
co

nn
aî

tr
e 

le
 fo

nc
tio

nn
em

en
t 

du
 c

en
tr

e 
na

tio
na

l 
d'

in
fo

rm
at

io
n 

ro
ut

iè
re

 (C
N

IR
)

Em
is

si
on

 s
ur

 le
 C

N
IR

se
pt

em
br

e 
2

0
0

6
 ( 

da
te

 à
 c

on
fir

m
er

 
qu

i c
or

re
sp

on
dr

ai
t 

au
 3

0
èm

e

an
ni

ve
rs

ai
re

 d
e 

B
is

on
 F

ût
é)

Ex
te

rn
e 

et
 

in
te

rn
e

P
ou

r 
un

e 
di

ss
ua

si
on

 e
ff

ic
ac

e 
:

- L
ut

te
 c

on
tr

e 
le

s 
ex

cè
s 

de
 v

ite
ss

e

P
ar

ut
io

n 
d'

un
 a

rt
ic

le
 d

an
s 

C
iv

iq
ue

 s
ur

 le
 

dé
pl

oi
em

en
t, 

le
s 

ré
su

lta
ts

, l
es

 p
ri

nc
ip

es
 d

'a
ct

io
n 

et
 

le
s 

di
ff

ic
ul

té
s 

re
nc

on
tr

ée
s 

en
 m

at
iè

re
 d

e 
C

S
A

 
m

ob
ile

.

4
èm

e 
tr

im
es

tr
e 

2
0

0
6

Ex
te

rn
e

- L
es

 o
pé

ra
tio

ns
 a

nt
i-r

od
éo

In
vi

te
r 

le
s 

m
éd

ia
s 

à 
pa

rt
ic

ip
er

 à
 u

n 
co

nt
rô

le
 c

ib
lé

4
èm

e 
tr

im
es

tr
e 

2
0

0
6

Ex
te

rn
e

Va
lo

ri
se

r 
le

 t
ra

va
il 

de
s 

po
lic

ie
rs

In
vi

te
r 

le
s 

jo
ur

na
lis

te
s 

à 
un

 c
on

tr
ôl

e 
ro

ut
ie

r

ju
in

-ju
ill

et
-a

oû
t

2
0

0
6

w
-e

nd
 d

u 
1

4
 ju

ill
et

 
ou

 g
ra

nd
s 

ch
as

sé
s 

cr
oi

sé
s 

du
 1

5
 a

oû
t

Ex
te

rn
e

D
G

G
N

/D
G

P
N

C
om

m
u

n
iq

u
er

 s
u

r 
la

 p
ol

it
iq

u
e

de
 s

éc
u

ri
té

 in
té

ri
eu

re

P
ré

ve
n

ir
 e

t 
di

ss
u

ad
er

SG
/C

O
M

M
D

G
P

N
D

G
G

N

Va
lo

ri
se

r 
la

 m
is

e 
en

 œ
uv

re
 

de
s 

ch
an

tie
rs

 p
ré

si
de

nt
ie

ls
 e

t 
m

in
is

té
ri

el
s 

:
dr

og
ue

, c
yb

er
cr

im
in

al
ité

, l
ut

te
 

co
nt

re
 le

 r
ac

is
m

e 
et

  é
ga

lit
é 

de
s 

ch
an

ce
s,

 lu
tt

e 
co

nt
re

 le
 

te
rr

or
is

m
e,

 le
s 

vi
ol

en
ce

s 
ur

ba
in

es
, l

a 
dé

lin
qu

an
ce

 d
es

 
m

in
eu

rs
, l

'im
m

ig
ra

tio
n 

ir
ré

gu
liè

re
, l

'a
id

e 
au

x 
vi

ct
im

es
 

et
 la

 lu
tt

e 
co

nt
re

 la
 

dé
lin

qu
an

ce
 r

ou
tiè

re

 A
X

E 
1

 :
 P

R
O

M
O

U
V

O
IR

 L
E 

R
O

LE
 

D
U

 M
IN

IS
TE

R
E 

D
A

N
S 

SA
 

FO
N

C
TI

O
N

 R
EG

A
LI

EN
N

E 
D

E 
SE

C
U

R
IT

E 
C

O
LL

EC
TI

V
E



 MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR 17

A
xe

s 
de

 c
om

m
u

n
ic

at
io

n
 

Th
èm

es
 à

 d
év

el
op

pe
r

O
bj

ec
ti

fs
Th

èm
es

 c
h

oi
si

s 
A

ct
io

n
s 

/d
is

po
si

ti
fs

C
al

en
dr

ie
r 

P
ilo

te
s

C
om

m
.

ex
te

rn
e/

in
te

rn
e

La
 c

om
m

u
n

ic
at

io
n

 d
e 

cr
is

e
P

ré
ve

ni
r 

le
s 

ri
sq

ue
s 

et
 

in
fo

rm
er

 le
 p

ub
lic

C
om

m
un

ic
at

io
n 

de
 c

ri
se

 : 
gr

ip
pe

 a
vi

ai
re

, n
uc

lé
ai

re
, t

er
ro

ri
sm

e,
 

et
c.

- c
oo

rd
in

at
io

n 
av

ec
 le

 S
G

D
N

 e
t 

le
s 

di
sp

os
iti

fs
 

in
te

rm
in

st
ér

ie
ls

,
- c

om
m

un
ic

at
io

n 
au

to
ur

 d
es

 e
xe

rc
ic

es
,

- c
oo

rd
in

at
io

n 
av

ec
 le

s 
di

sp
os

iti
fs

 t
er

ri
to

ri
au

x 
(p

ré
fe

ct
ur

es
).

2
0

0
6

 - 
2

0
0

7
SG

/C
O

M
M

SG
/D

D
SC

/
D

G
P

N
/D

G
G

N

In
te

rn
e 

et
 

ex
te

rn
e

Sé
cu

ri
té

 r
ou

ti
èr

e
et

 u
sa

ge
 d

e 
la

 r
ou

te
In

fo
rm

er
 le

s 
pr

éf
ec

tu
re

s
R

ég
le

m
en

ta
tio

n 
en

 m
at

iè
re

 d
e 

co
ur

se
s 

su
r 

ro
ut

e
 - 

ré
al

is
at

io
n 

de
 p

la
qu

et
te

s,
- m

is
e 

en
 li

gn
e 

d'
ar

tic
le

s 
su

r 
In

tr
an

et
2

0
0

6
 - 

2
0

0
7

SG
/C

O
M

M
D

LP
A

J/
In

te
rn

e

D
D

S
C

 - 
S

G
/C

O
M

M
 - 

D
G

P
N

/D
G

G
N

D
LP

A
J

A
X

E 
1

 :
 P

R
O

M
O

U
V

O
IR

 L
E 

R
O

LE
 

D
U

 M
IN

IS
TE

R
E 

D
A

N
S 

SA
 

FO
N

C
TI

O
N

 R
EG

A
LI

EN
N

E 
D

E 
SE

C
U

R
IT

E 
C

O
LL

EC
TI

V
E



18 MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

A
xe

s 
de

 c
om

m
u

n
ic

at
io

n
 

Th
èm

es
 à

 d
év

el
op

pe
r

O
bj

ec
ti

fs
Th

èm
es

 c
h

oi
si

s 
A

ct
io

n
s 

/d
is

po
si

ti
fs

C
al

en
dr

ie
r 

P
ilo

te
s

C
om

m
.

ex
te

rn
e/

in
te

rn
e

P
os

it
io

n
n

er
 le

 m
in

is
tè

re
 d

an
s 

l'e
n

vi
ro

n
n

em
en

t 
so

ci
al

 e
t 

m
et

tr
e 

en
 

pe
rs

pe
ct

iv
e,

 s
on

 é
vo

lu
ti

on

Li
en

 s
oc

ia
l e

t 
ou

ve
rt

ur
e 

au
x 

gr
an

ds
 s

uj
et

s 
de

 s
oc

ié
té

 - 
le

 m
in

is
tè

re
 à

 l'
ho

ri
zo

n 
2

0
1

0
 - 

2
0

2
0

 - 
le

 d
éb

at
 p

ub
lic

 - 
P

ro
lo

ng
em

en
t 

de
 l'

ét
ud

e 
"F

ut
ur

ib
le

s"
,

 - 
l'O

S
IS

S
EE

 (O
rg

an
is

at
io

n 
du

 d
ia

lo
gu

e 
et

 d
e 

l'i
nt

el
lig

en
ce

 s
oc

ia
le

 d
an

s 
la

 s
oc

ié
té

 e
t 

l'e
nt

re
pr

is
e)

 :
   

   
  -

 p
ré

pa
ra

tio
n 

d'
 u

n 
dé

ba
t 

pu
bl

ic
 s

ur
 le

 t
hè

m
e 

"q
ue

l e
st

 le
 p

ro
je

t 
so

ci
al

 fr
an

ça
is

 ?
"

   
   

  -
 r

ap
po

rt
 s

ur
 l'

ét
at

 s
oc

ia
l d

e 
la

 F
ra

nc
e

A
 d

ét
er

m
in

er
fin

 2
0

0
6

SG
/C

O
M

M
SG

/C
EP

Ex
te

rn
e 

et
 

in
te

rn
e

- I
nf

or
m

at
io

n 
du

 g
ra

nd
 p

ub
lic

- C
am

pa
gn

e 
su

r
   

   
   

   
   

   
   

- l
es

 m
od

al
ité

s 
d'

in
sc

ri
pt

io
n 

su
r 

le
s 

lis
te

s 
él

ec
to

ra
le

s
   

   
   

   
   

   
   

- l
es

 m
od

al
ité

s 
de

 v
ot

e 
pa

r 
pr

oc
ur

at
io

n

de
rn

ie
r 

tr
im

es
tr

e 
2

0
0

6
pr

em
ie

r 
tr

im
es

tr
e 

2
0

0
7

SG
/C

O
M

M
SG

/D
M

A
T

Ex
te

rn
e

- I
nf

or
m

at
io

n 
 à

 l'
at

te
nt

io
n 

de
s 

pu
bl

ic
s 

ci
bl

és
- M

ém
en

to
 d

u 
ca

nd
id

at
 à

 l'
él

ec
tio

n 
pr

és
id

en
tie

lle
- M

ém
en

to
 d

u 
ca

nd
id

at
 à

 l'
él

ec
tio

n 
 lé

gi
sl

at
iv

e
pr

em
ie

r 
tr

im
es

tr
e 

2
0

0
7

SG
/C

O
M

M
SG

/D
M

A
T

Ex
te

rn
e

 - 
In

fo
rm

at
io

n 
à 

l'a
tt

en
tio

n 
de

s 
pr

éf
ec

tu
re

s
M

od
al

ité
s 

d'
or

ga
ni

sa
tio

n 
de

s 
él

ec
tio

ns
 

pr
és

id
en

tie
lle

s 
et

 lé
gi

sl
at

iv
es

à 
co

m
pt

er
 d

e
se

pt
em

br
e 

2
0

0
6

SG
/C

O
M

M
SG

/D
M

A
T

In
te

rn
e

C
om

m
u

n
iq

u
er

 s
u

r 
le

s 
as

so
ci

at
io

n
s

In
fo

rm
er

 le
s 

pr
éf

ec
tu

re
s 

su
r 

le
s 

no
uv

ea
ux

 t
ex

te
s

 - 
A

sp
ec

ts
 b

ud
gé

ta
ir

es
,

 - 
D

év
el

op
pe

m
en

t 
in

fo
rm

at
iq

ue

C
am

pa
gn

es
 d

'in
fo

rm
at

io
n 

su
r 

le
s 

te
xt

es
 r

el
at

ifs
 :

- à
 la

 p
ub

lic
at

io
n 

de
s 

co
m

pt
es

 d
es

 a
ss

oc
ia

tio
ns

 
su

bv
en

tio
nn

ée
s,

- a
u 

dé
pl

oi
em

en
t 

de
 n

ou
ve

au
x 

ou
til

s 
in

fo
rm

at
iq

ue
s 

(a
pp

lic
at

io
n 

W
A

LD
EC

)

2
0

0
6

 - 
2

0
0

7
SG

/C
O

M
M

SG
/D

M
A

T
In

te
rn

e

C
om

m
u

n
iq

u
er

 s
u

r 
le

s 
cu

lt
es

In
fo

rm
er

 s
ur

 le
 p

él
ér

in
ag

e 
de

 
la

 M
ec

qu
e 

et
 la

 fê
te

 d
e 

l'A
ïd

 E
l

A
dd

a
- I

nf
or

m
at

io
n 

en
ve

rs
 d

es
 p

ub
lic

s 
ci

bl
és

C
am

pa
gn

es
 d

e 
co

m
m

un
ic

at
io

n
re

la
tiv

es
 à

 :
- l

a 
pr

ép
ar

at
io

n 
du

 p
él

ér
in

ag
e 

de
 la

 M
ec

qu
e,

- l
a 

pr
ép

ar
tio

n 
de

 la
 fê

te
 d

e 
l'A

ïd
 E

l A
dd

a.

2
èm

e 
se

m
es

tr
e 

2
0

0
7

SG
/C

O
M

M
SG

/D
M

A
T

Ex
te

rn
e

R
en

co
n

tr
es

 a
ve

c 
la

 p
re

ss
e

O
rg

an
is

er
 d

es
 r

en
de

z-
vo

us
 

ré
gu

lie
rs

A
ct

ua
lit

é 
lé

gi
sl

at
iv

e 
et

 r
ég

le
m

en
ta

ir
e,

 r
éf

or
m

es
 d

u 
m

in
is

tè
re

P
oi

nt
s 

pr
es

se
, b

ar
om

èt
re

 d
es

 m
éd

ia
s

2
0

0
6

 - 
2

0
0

7
 S

G
/C

O
M

M
pr

in
ci

pa
-

le
m

en
t

ex
te

rn
e

Le
 p

ro
to

co
le

R
ap

pe
le

r 
le

s 
rè

gl
es

 e
n 

m
at

iè
re

 d
e 

pr
ot

oc
ol

e

In
fo

rm
er

  l
es

 c
ol

le
ct

iv
ité

s 
lo

ca
le

s 
et

 le
s 

pr
éf

ec
tu

re
s 

: 
- d

es
 r

èg
le

s 
de

 p
av

oi
se

m
en

t 
de

 d
ra

pe
au

x 
- e

t 
du

 c
od

e 
de

s 
bi

en
sé

an
ce

s 
pu

bl
iq

ue
s

-a
ff

ic
he

s,
 p

la
qu

et
te

s 
lo

rs
 d

e 
m

an
ife

st
at

io
ns

 
pu

bl
iq

ue
s 

(s
al

on
 d

es
 m

ai
re

s,
 e

tc
) 

-p
oi

nt
s 

pr
es

se

no
ve

m
br

e 
2

0
0

6
 e

t 
to

ut
 a

u 
lo

ng
 d

e 
l'a

nn
ée

 2
0

0
7

SG
/C

A
B

SG
/C

O
M

M
Ex

te
rn

e 
et

 
in

te
rn

e

Le
tt

re
 d

'in
fo

 ju
ri

di
qu

e
In

fo
rm

er
  l

es
 a

ge
nt

s 
de

s 
pr

éf
ec

tu
re

s
et

 c
eu

x 
de

 l'
ad

m
in

is
tr

at
io

n 
ce

nt
ra

le

D
iff

us
io

n 
d'

un
e 

le
tt

re
 d

'in
fo

 ju
ri

di
qu

e 
pa

r 
le

 b
ia

is
 

d'
In

tr
an

et
, à

 r
ai

so
n 

de
 6

 p
ar

 a
n,

su
r 

la
 b

as
e 

d'
un

 d
os

si
er

 t
hé

m
at

iq
ue

, c
om

pl
ét

é 
d'

au
tr

es
 r

ub
ri

qu
es

.

2
0

0
6

 - 
2

0
0

7
D

LP
A

J
in

te
rn

e

La
nc

em
en

t
d'

un
e 

re
vu

e 
de

 li
ai

so
n

in
te

rn
e 

à 
la

 d
ir

ec
tio

n
D

év
el

op
pe

m
en

t 
de

 l'
In

tr
an

et
M

is
e 

en
 li

gn
e,

 s
ur

 in
tr

an
et

 , 
de

 la
 r

ev
ue

 d
e 

lia
is

on
 

in
te

rn
e 

à 
la

 d
ir

ec
tio

n
2

0
0

6
 - 

2
0

0
7

D
LP

A
J

in
te

rn
e

Fa
ir

e 
co

n
n

aî
tr

e 
le

s 
m

ét
ie

rs
 d

e 
la

 s
éc

u
ri

té
 

pr
iv

ée
In

fo
rm

er
 le

s 
ag

en
ts

 d
es

 p
ré

fe
ct

ur
es

 - 
pl

aq
ue

tt
e

  -
 d

iff
us

io
n 

de
 l'

in
fo

rm
at

io
n 

su
r 

In
tr

an
et

no
ve

m
br

e
2

0
0

6
-2

0
0

7
D

LP
A

J
in

te
rn

e

V
al

or
is

er
 la

 q
u

al
it

é 
de

 la
 r

ég
le

m
en

ta
ti

on
In

fo
rm

er
 le

s 
ré

da
ct

eu
rs

  d
'a

dm
in

is
tr

at
io

n 
ce

nt
ra

le
, e

n 
pa

rt
ic

ul
ie

r 
po

ur
 le

s 
no

uv
ea

ux
 a

rr
iv

an
ts

A
ct

io
n 

de
 s

en
si

bi
lis

at
io

n 
gé

né
ra

le
 , 

en
 p

ar
al

lè
le

 a
ux

 
fo

rm
at

io
ns

 d
is

pe
ns

ée
s 

pa
r 

la
 S

D
R

F 
:

- p
la

qu
et

te
- i

nf
or

m
at

io
n 

su
r 

In
tr

an
et

,
- d

os
si

er
s 

is
su

s 
de

 la
 r

ev
ue

 d
'in

fo
 ju

ri
di

qu
e 

de
 la

 
D

LP
A

J

2
0

0
6

 - 
2

0
0

7
D

LP
A

J
in

te
rn

e

S
G

/C
EP

S
G

/D
M

A
T

D
LP

A
J

A
X

E 
2

 :
 V

A
LO

R
IS

ER
 L

A
 R

IC
H

ES
SE

 
ET

 L
A

 D
IV

ER
SI

TE
 D

ES
 

C
O

M
P

ET
EN

C
ES

 D
U

 M
IN

IS
TE

R
E

P
os

it
io

n
n

er
 le

 m
in

is
tè

re
 c

om
m

e 
m

in
is

tè
re

 
or

ga
n

is
at

eu
r 

de
s 

él
ec

ti
on

s

D
év

el
op

pe
r 

l'i
n

fo
rm

at
io

n
 a

u
 n

iv
ea

u
 in

te
rn

e

P
ré

pa
re

r 
le

s 
él

ec
tio

ns
 

pr
és

id
en

tie
lle

s 
et

 lé
gi

sl
at

iv
es

S
G

/ 
C

A
B

 S
G

/C
O

M
M



 MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR 19

A
xe

s 
de

 c
om

m
u

n
ic

at
io

n
 

Th
èm

es
 à

 d
év

el
op

pe
r

O
bj

ec
ti

fs
Th

èm
es

 c
h

oi
si

s 
A

ct
io

n
s 

/d
is

po
si

ti
fs

C
al

en
dr

ie
r 

P
ilo

te
s

C
om

m
.

ex
te

rn
e/

in
te

rn
e

P
ub

lic
at

io
ns

 d
e 

la
 D

G
C

L 
: o

ut
ils

 d
e 

tr
av

ai
l

de
s 

él
us

 e
t 

de
s 

fo
nc

tio
nn

ai
re

s

- d
ém

oc
ra

tie
 lo

ca
le

, d
es

tin
ée

 p
ri

nc
ip

al
em

en
t 

au
x 

él
us

 d
es

 p
et

ite
s 

co
m

m
un

es
,

- l
e 

bi
s 

su
r 

le
s 

in
fo

rm
at

io
ns

 s
ta

tis
tiq

ue
s 

lo
ca

le
s 

: 
sy

nt
hè

se
 s

ur
 l'

év
ol

ut
io

n 
de

s 
fin

an
ce

s,
 b

ila
n 

de
 

l'i
nt

er
co

m
m

un
al

ité
, b

ila
n 

so
ci

al
 (t

ri
m

es
tr

ie
l l

ié
 à

 la
 

pa
ru

tio
n 

de
s 

do
nn

ée
s 

ch
iff

ré
es

),

- l
es

 t
itr

es
 d

e 
la

 c
ol

le
ct

io
n 

"s
ta

tis
tiq

ue
s 

et
 fi

na
nc

es
 

lo
ca

le
s"

 s
ur

 le
s 

co
m

pt
es

 d
es

 c
om

m
un

es
, d

es
 

dé
pa

rt
em

en
ts

 e
t 

de
s 

ré
gi

on
s,

 é
di

té
s 

an
nu

el
le

m
en

t, 
co

ns
tit

ue
nt

 le
s 

ou
til

s 
in

di
sp

en
sa

bl
es

 à
 l'

él
ab

or
at

io
n 

de
s 

bu
dg

et
s,

- l
e 

"g
ui

de
 d

u 
m

ai
re

" 
ac

tu
al

is
é 

et
 r

éé
di

té
 

- l
es

"g
ui

de
s 

pr
at

iq
ue

s 
de

 l'
él

u"
,

- l
e 

gu
id

e 
de

s 
so

ci
ét

és
 d

'é
co

no
m

ie
 m

ix
te

 

no
ve

m
br

e 
2

0
0

6
-m

ai
2

0
0

7
-n

ov
em

br
e

2
0

0
7

ch
aq

ue
 t

ri
m

es
tr

e

un
e 

fo
is

 p
ar

 a
n

no
ve

m
br

e 
2

0
0

6

à 
co

m
pt

er
 d

e 
2

0
0

7

ja
nv

ie
r 

2
0

0
7

Ex
te

rn
e 

et
 

in
te

rn
e

M
is

e 
à 

jo
ur

 d
e 

la
 r

ub
ri

qu
e 

In
te

rn
et

 e
t 

du
 s

ite
 In

tr
an

et

- I
nt

er
ne

t 
: r

em
is

e 
à 

jo
ur

 d
u 

co
nt

en
u 

en
 li

en
 a

ve
c 

l'e
rg

on
om

ie
 - 

In
tr

an
et

 : 
m

is
e 

à 
jo

ur
 s

ur
 le

s 
co

m
pé

te
nc

es
 

ex
er

cé
es

, l
es

 fi
na

nc
es

 lo
ca

le
s,

 le
s 

él
us

 lo
ca

ux
 e

t 
la

 
fo

nc
tio

n 
pu

bl
iq

ue
 t

er
ri

to
ri

al
e

ja
nv

ie
r 

2
0

0
7

Ex
te

rn
e 

et
 

in
te

rn
e

D
os

si
er

s 
de

 p
re

ss
e 

th
ém

at
iq

ue
s

 - 
A

C
TE

S

 - 
bi

la
n 

de
 la

 lo
i d

u 
1

3
 a

oû
t 

2
0

0
4

fin
 2

0
0

6

au
to

m
ne

 2
0

0
6

Ex
te

rn
e 

et
 

in
te

rn
e

P
ar

tic
ip

at
io

n 
au

 s
al

on
 d

es
 m

ai
re

s
P

ré
se

nc
e 

su
r 

le
 s

ta
nd

 p
ou

r
 in

fo
rm

er
 le

s 
él

us
no

ve
m

br
e

2
0

0
6

-2
0

0
7

Ex
te

rn
e

El
ab

or
at

io
n 

de
 p

la
qu

et
te

s

- r
éa

lis
at

io
n 

d'
un

e 
pl

aq
ue

tt
e 

de
 p

ré
se

nt
at

io
n 

de
 la

D
G

C
L

 - 
ré

al
is

at
io

n 
d'

un
e 

pl
aq

ue
tt

e 
re

la
tiv

e 
à 

la
 

dé
ce

nt
ra

lis
at

io
n 

en
 a

ng
la

is
 e

t 
en

 e
sp

ag
no

l, 
en

 
co

lla
bo

ra
tio

n 
av

ec
 la

 M
A

IE

ju
ill

et
 2

0
0

6

oc
to

br
e 

2
0

0
6

D
G

C
L/

SG
/C

O
M

M

D
G

C
L/

M
A

IE

In
te

rn
e 

et
 

ex
te

rn
e

C
ré

at
io

n 
d'

un
e 

le
tt

re
  a

ux
 m

ai
re

s
D

iff
us

io
n 

tr
im

es
tr

ie
lle

 d
e 

la
 le

tt
re

 a
ux

 m
ai

re
s

2
0

0
6

 - 
2

0
0

7
tr

im
es

tr
ie

l

Fa
ir

e 
co

n
n

aî
tr

e 
le

s 
pô

le
s 

d'
ex

ce
lle

n
ce

 d
u

 
m

in
is

tè
re

S
en

si
bi

lis
er

 le
s 

pa
rt

en
ai

re
s 

in
st

itu
tio

nn
el

s 
du

 m
in

is
tè

re
 "

In
té

ri
eu

r 
m

ag
az

in
e"

3
 n

um
ér

os
 p

ar
 a

n
2

0
0

6
 - 

2
0

0
7

D
G

C
L

S
G

/C
O

M
M

Ex
te

rn
e

S
G

/C
O

M
M

In
fo

rm
er

 le
s 

él
us

 lo
ca

ux
, l

es
 

fo
nc

tio
nn

ai
re

s 
te

rr
ito

ri
au

x 
et

 
le

s 
pr

éf
ec

tu
re

s 
su

r 
le

s 
ou

til
s 

né
ce

ss
ai

re
s 

à 
l'e

xe
rc

ic
e 

de
 

le
ur

s 
m

is
si

on
s,

 le
s 

ré
fo

rm
es

 
en

 c
ou

rs
, l

es
 s

tr
uc

tu
re

s 
in

te
rc

om
m

un
al

es
 e

t 
co

m
m

un
iq

ue
r 

su
r 

le
s 

ou
til

s 
in

fo
rm

at
iq

ue
s 

de
 g

es
tio

n 
et

 
d'

ai
de

 à
 la

 d
éc

is
io

n 
(A

C
TE

S
, 

C
O

LB
ER

T)

D
G

C
L

D
év

el
op

pe
r 

et
 v

al
or

is
er

 le
s 

re
la

ti
on

s 
av

ec
 le

s 
co

lle
ct

iv
it

és
 lo

ca
le

s
A

X
E 

2
 :

 V
A

LO
R

IS
ER

 L
A

 R
IC

H
ES

SE
 

ET
 L

A
 D

IV
ER

SI
TE

 D
ES

 
C

O
M

P
ET

EN
C

ES
 D

U
 M

IN
IS

TE
R

E



20 MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

A
xe

s 
de

 c
om

m
u

n
ic

at
io

n
 

Th
èm

es
 à

 d
év

el
op

pe
r

O
bj

ec
ti

fs
Th

èm
es

 c
h

oi
si

s 
A

ct
io

n
s 

/d
is

po
si

ti
fs

C
al

en
dr

ie
r 

P
ilo

te
s

C
om

m
.

ex
te

rn
e/

in
te

rn
e

V
al

or
is

er
 l'

ad
m

in
is

tr
at

io
n

 t
er

ri
to

ri
al

e
et

 le
 c

or
ps

 p
ré

fe
ct

or
al

In
fo

rm
er

 e
t 

se
ns

ib
ili

se
r

Le
 s

er
vi

ce
 p

ub
lic

 d
e 

l'E
ta

t 
au

 p
la

n 
te

rr
ito

ri
al

- s
al

on
 d

es
 m

ai
re

s,
- s

al
on

 d
e 

l'é
tu

di
an

t.
- s

al
on

 d
e 

l'e
m

pl
oi

 p
ub

lic

no
ve

m
br

e
2

0
0

6
 - 

2
0

0
7

m
ar

s 
2

0
0

7
SG

/C
O

M
M

Ex
te

rn
e

Le
 d

éf
ilé

 d
u 

1
4

 ju
ill

et
1

4
 ju

ill
et

2
0

0
6

-2
0

0
7

M
ili

po
l

no
ve

m
br

e 
2

0
0

7

S
al

on
 d

es
 m

ai
re

s
no

ve
m

br
e

 2
0

0
6

-2
0

0
7

Le
 t

ou
r 

de
 F

ra
nc

e
ju

in
 e

t 
 ju

ill
et

2
0

0
6

 e
t 

2
0

0
7

S
al

on
 d

e 
l'e

m
pl

oi
 p

ub
lic

m
ar

s 
2

0
0

7

Le
s 

jo
ur

né
es

 d
e 

la
 p

ol
ic

e 
na

tio
na

le
oc

to
br

e
2

0
0

6
 2

0
0

7

2
) R

ap
pr

oc
he

r 
la

 p
ol

ic
e 

de
s 

je
un

es
 is

su
s

de
 q

ua
rt

ie
rs

 d
éf

av
or

is
és

S
al

on
 d

e 
l'é

tu
di

an
t

no
ve

m
br

e
2

0
0

6
 e

t 
2

0
0

7

S
al

on
 d

e 
la

 m
ot

o
oc

to
br

e
2

0
0

6
 e

t 
2

0
0

7

S
al

on
 d

u 
ch

ev
al

dé
ce

m
br

e
2

0
0

6
 e

t 
2

0
0

7
4

) F
av

or
is

er
 le

 r
ec

ru
te

m
en

t
La

 m
us

iq
ue

 d
e 

la
 p

ol
ic

e 
na

tio
na

le
 A

 d
ét

er
m

in
er

R
ec

ru
te

m
en

t 
: m

et
tr

e 
à 

jo
ur

 e
t 

cr
ée

r 
de

s 
su

pp
or

ts
 

de
 p

ro
m

ot
io

n 
de

s 
ca

rr
iè

re
s 

:
- s

ite
 in

te
rn

et
 r

ec
ru

te
m

en
t, 

bl
og

s
- i

ns
cr

ip
tio

n 
en

 li
gn

e,
- C

D
 R

O
M

 c
ar

ri
èr

es
,

- c
ré

er
 u

n 
fo

nd
s 

de
 d

os
si

er
 d

e 
co

m
m

un
ic

at
io

n 
"p

re
ss

e"
,

- o
rg

an
is

at
io

n 
de

 s
ta

nd
s 

su
r 

le
 t

hè
m

e 
du

 
re

cr
ut

em
en

t 
à 

tr
av

er
s 

la
 F

ra
nc

e

A
ct

io
ns

 r
ép

ar
tie

s 
su

r 
2

0
0

6
-2

0
0

7
In

te
rn

e 
et

 
ex

te
rn

e

Fa
ir

e 
co

nn
aî

tr
e

la
 s

éc
ur

ité
 c

iv
ile

 
P

ro
m

ou
vo

ir
 le

 t
ra

va
il 

et
 le

s 
m

ét
ie

rs
de

 s
ap

eu
rs

-p
om

pi
er

s

P
ar

tic
ip

at
io

n 
su

r 
st

an
d 

:
- a

u 
co

ng
rè

s 
de

s 
sa

pe
ur

s-
po

m
pi

er
s,

O
rg

an
is

at
io

n 
de

 la
 jo

ur
né

e 
na

tio
na

le
 d

es
 s

ap
eu

rs
-

po
m

pi
er

s 
et

 d
e 

la
 s

em
ai

ne
 d

e 
la

 s
éc

ur
ité

 c
iv

ile

- s
ep

te
m

br
e

2
0

0
6

 e
t 

2
0

0
7

- m
ar

s 
2

0
0

7
-j

ui
n 

2
0

0
7

Ex
te

rn
e

G
ér

er
 le

s 
m

oy
en

s 
de

 c
om

m
un

ic
at

io
n 

au
 q

uo
tid

ie
n

- s
ol

lic
ita

tio
n 

de
 la

 p
re

ss
e,

- g
es

tio
n 

du
 s

ite
 In

tr
an

et
 D

D
S

C
 e

t 
de

s 
lie

ns
 a

ve
c 

le
 

si
te

 In
te

rn
et

- c
oo

rd
in

at
io

n 
de

s 
m

oy
en

s 
de

 c
om

m
un

ic
at

io
n

Ex
te

rn
e

-s
up

po
rt

s 
de

 c
om

m
un

ic
at

io
n 

tr
ad

ui
ts

 e
n 

la
ng

ue
s 

ét
ra

ng
èr

es
 e

t 
di

ff
us

és
 a

ux
 d

él
ég

at
io

ns
 e

t 
pa

ys
 

ét
ra

ng
er

s
- p

ro
je

t 
de

 c
om

m
un

ic
at

io
n 

gr
an

d 
pu

bl
ic

 d
es

tin
é 

à 
la

 
pr

és
en

ta
tio

n 
de

 la
 s

éc
ur

ité
 c

iv
ile

 (é
m

is
si

on
 T

V)
- m

is
e 

en
 li

gn
e 

de
 c

lip
s 

vi
dé

o 
pr

és
en

ta
nt

 le
s 

m
oy

en
s 

de
 la

 D
D

S
C

Ex
te

rn
e

-d
oc

um
en

t 
st

at
is

tiq
ue

s 
S

D
S

P
A

S
(s

ou
s-

di
re

ct
io

n 
de

s 
sa

pe
ur

s 
po

m
pi

er
s 

et
 d

es
 a

ct
io

ns
 

du
 s

ec
ou

rs
)

- p
et

it 
S

és
am

e
- g

ui
de

 "
fe

ux
 d

e 
fo

rê
t"

 (s
up

po
rt

 p
éd

ag
og

iq
ue

 
in

te
rn

e)

In
te

rn
e

- d
os

si
er

 "
fe

ux
 d

e 
fo

rê
t"

 ( 
do

ss
ie

r 
de

 p
re

ss
e 

+
 o

rd
re

 
na

tio
na

l o
pé

ra
tio

nn
el

)
- d

os
si

er
 "

dé
m

in
ag

e"

In
te

rn
e

et
 e

xt
er

ne

- m
is

e 
à 

jo
ur

 d
es

 c
at

al
og

ue
s 

"i
m

ag
es

"
In

te
rn

e 
et

 
ex

te
rn

e

S
G

/C
O

M
M

D
G

P
N

-D
G

G
N

D
D

S
C

Ex
te

rn
e

A
ct

io
ns

 r
ég

ul
iè

re
s 

2
0

0
6

 - 
2

0
0

7

P
ro

m
ou

vo
ir

 l'
im

ag
e 

de
s 

sa
pe

u
rs

-p
om

pi
er

s
et

 d
es

 d
if

fé
re

n
ts

 m
ét

ie
rs

 d
e 

la
 s

éc
u

ri
té

 c
iv

ile

 A
X

E 
3

 :
 R

A
P

P
R

O
C

H
ER

 L
E 

M
IN

IS
TE

R
E 

D
ES

 C
IT

O
Y

EN
S

ET
 D

E 
SE

S 
P

U
B

LI
C

S 
(A

G
EN

TS
/A

C
TE

U
R

S
SO

C
IA

U
X

/P
A

R
TE

N
A

IR
ES

)

P
ro

m
ou

vo
ir

 l'
im

ag
e 

et
 le

 p
re

st
ig

e 
de

 
l'i

n
st

it
u

ti
on

(p
ol

ic
e-

ge
n

da
rm

er
ie

, s
éc

u
ri

té
 c

iv
ile

)

SG
/C

O
M

M
D

G
P

N
/D

G
G

N
D

D
SC

/

SG
/C

O
M

M
D

D
SC

SG
/C

O
M

M
D

G
P

N
/D

G
G

N

1
) V

al
or

is
er

 la
 m

is
e 

en
 o

eu
vr

e 
de

s 
ch

an
tie

rs
 p

ré
si

de
nt

ie
ls

 e
t 

m
in

is
té

ri
el

s 
:

dr
og

ue
, c

yb
er

cr
im

in
al

ité
, r

ac
is

m
e 

et
 é

ga
lit

é 
de

s 
ch

an
ce

s,
 

vi
ol

en
ce

s 
ur

ba
in

es
, l

ut
te

 c
on

tr
e 

la
 d

él
in

qu
an

ce
 d

es
 m

in
eu

rs
, 

l'i
m

m
ig

ra
tio

n 
ir

ré
gu

liè
re

, l
a 

dé
lin

qu
an

ce
 r

ou
tiè

re
 e

t 
l'a

id
e 

au
x 

vi
ct

im
es

R
éa

lis
at

io
n 

d'
ou

til
s 

de
 c

om
m

un
ic

at
io

n

Le
s 

gr
an

ds
 é

vé
ne

m
en

ts
 

or
ga

ni
sé

s 
ou

 d
on

na
nt

 li
eu

 à
 

un
e 

pa
rt

ic
ip

at
io

n 
de

 la
 p

ar
t 

de
la

 p
ol

ic
e 

et
 d

e 
la

 g
en

da
rm

er
ie

 
na

tio
na

le
 o

u 
de

 la
 d

ir
ec

tio
n 

de
la

 s
éc

ur
ité

 c
iv

ile
3

) P
ro

m
ou

vo
ir

 le
 t

ra
va

il 
et

 le
s 

m
ét

ie
rs

 d
e 

la
 s

éc
ur

ité
 in

té
ri

eu
re

R
ec

on
na

is
sa

nc
e 

de
 la

 n
at

io
n 

pa
r 

ra
pp

or
t

au
 m

ét
ie

r



 MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR 21

A
xe

s 
de

 c
om

m
u

n
ic

at
io

n
 

Th
èm

es
 à

 d
év

el
op

pe
r

O
bj

ec
ti

fs
Th

èm
es

 c
h

oi
si

s 
A

ct
io

n
s 

/d
is

po
si

ti
fs

C
al

en
dr

ie
r 

P
ilo

te
s

C
om

m
.

ex
te

rn
e/

in
te

rn
e

P
ro

m
ou

vo
ir

 l'
im

ag
e 

de
s 

sa
pe

u
rs

-p
om

pi
er

s
et

 d
es

 d
if

fé
re

n
ts

 m
ét

ie
rs

 d
e 

la
 s

éc
u

ri
té

 c
iv

ile

R
ec

on
na

is
sa

nc
e 

de
 la

 n
at

io
n 

pa
r 

ra
pp

or
t

au
 m

ét
ie

r

R
ep

ré
se

nt
at

io
n 

de
s 

m
is

si
on

s 
de

 la
 D

D
S

C
 

à 
tr

av
er

s 
la

 r
éa

lis
at

io
n 

de
 fi

lm
s

et
 la

 p
ar

ut
io

n 
d'

ar
tic

le
s 

da
ns

 le
 m

ag
az

in
e 

"C
iv

iq
ue

"

- f
ilm

 F
O

R
M

IS
C

 (f
or

m
at

io
ns

 m
ili

ta
ir

es
 d

e 
la

 s
éc

ur
ité

 
ci

vi
le

)
- f

ilm
 h

is
to

ri
qu

e 
su

r 
le

s 
hé

lic
op

tè
re

s 
de

 la
 s

éc
ur

ité
 

ci
vi

le
- f

ilm
 d

oc
um

en
ta

ir
e 

su
r 

le
 d

ém
in

ag
e

- p
ré

se
nt

at
io

n 
gé

né
ra

le
 d

e 
la

 s
éc

ur
ité

 c
iv

ile
- f

ilm
 s

ur
 l'

EC
 1

4
5

 r
el

at
if 

à 
la

 s
éc

ur
ité

 e
n 

m
at

iè
re

 
d'

hé
lic

op
tè

re
s

- p
ré

se
nt

at
io

n 
de

s 
ES

O
L 

(é
ta

bl
is

se
m

en
ts

 d
e 

so
ut

ie
n 

op
ér

at
io

nn
el

 e
t 

lo
gi

st
iq

ue
)

- a
rt

ic
le

s 
+

 b
rè

ve
s 

à 
ch

aq
ue

 p
ar

ut
io

n 
d'

un
 n

um
ér

o 
du

 m
ag

az
in

e 
"C

iv
iq

ue
" 

ou
 "

In
té

ri
eu

r 
M

ag
az

in
e"

 : 
do

ss
ie

r 
dé

m
in

ag
e,

 p
or

tr
ai

ts
 d

e 
fe

m
m

e,
 s

ym
bo

liq
ue

 
du

 fe
u 

en
 A

fr
iq

ue
, d

eu
ils

, b
as

e 
S

A
P

S
 

2
0

0
6

 - 
2

0
0

7
SG

/C
O

M
M

D
D

SC
In

te
rn

e 
et

 
ex

te
rn

e

Va
lo

ri
sa

tio
n 

de
s 

ch
am

ps
 d

e 
co

m
pé

te
nc

e 
 d

e 
la

 M
A

IE
 d

an
s 

le
 d

om
ai

ne
 d

es
 a

ff
ai

re
s 

in
te

rn
at

io
na

le
s 

et
 

eu
ro

pé
en

ne
s

P
ro

m
ou

vo
ir

 la
 m

is
si

on
 d

an
s 

sa
 d

im
en

si
on

 e
ur

op
ée

nn
e 

et
 

in
te

rn
at

io
na

le
ar

tic
le

s 
ré

gu
lie

rs
 d

an
s 

le
 m

ag
az

in
e 

"C
iv

iq
ue

",
 a

u 
se

in
 d

'u
ne

 r
ub

ri
qu

e 
sp

éc
ifi

qu
e 

à 
la

 M
A

IE
.

2
0

0
6

 - 
2

0
0

7
SG

/C
O

M
M

SG
/M

A
IE

In
te

rn
e

et
 e

xt
er

ne

M
is

e 
en

 œ
uv

re
 d

e 
la

 
co

m
m

un
ic

at
io

n 
m

ul
tim

éd
ia

 

D
év

el
op

pe
r 

l'a
cc

ès
 t

hé
m

at
iq

ue
 "

af
fa

ir
es

 in
te

rn
at

io
na

le
s 

et
 

eu
ro

pé
en

ne
s"

su
r 

l'i
nt

ra
ne

t 
et

 l'
in

te
rn

et
 d

u 
M

IA
T

  -
 p

ré
pa

re
r 

l'o
uv

er
tu

re
 d

u 
si

te
 in

st
itu

tio
nn

el
 s

ur
 le

 
po

rt
ai

l S
G

  -
 p

ré
pa

re
r 

l'o
uv

er
tu

re
 d

'u
ne

 r
ub

ri
qu

e 
sp

éc
ifi

qu
e 

su
r 

le
 s

ite
 in

te
rn

et
 a

ve
c 

l'a
id

e 
du

 s
er

vi
ce

 d
e 

la
 

co
m

m
un

ic
at

io
n

1
er

 s
em

es
tr

e 
2

0
0

7

2
èm

e 
se

m
es

tr
e 

2
0

0
7

SG
/C

O
M

M
SG

/D
SI

C
/M

A
IE SG

/
C

O
M

M
/M

A
IE

In
te

rn
e 

et
 

ex
te

rn
e

P
ol

iti
qu

e 
de

 ju
m

el
ag

e
P

lu
s 

gr
an

de
s 

im
pl

ic
at

io
n 

du
 m

in
is

tè
re

 d
an

s 
le

s 
ju

m
el

ag
es

 s
ur

 
fo

nd
s 

eu
ro

pé
en

s

- v
is

ite
s 

d'
in

fo
rm

at
io

n 
et

 a
ct

io
ns

 d
e 

co
m

m
un

ic
at

io
n 

su
r 

un
 ju

m
el

ag
e 

re
m

po
rt

é 
pa

r 
la

 F
ra

nc
e

- r
ep

or
ta

ge
s 

(p
ho

to
, v

id
éo

, C
iv

iq
ue

)

de
rn

ie
r 

tr
im

es
tr

e 
2

0
0

6
 -

1
er

 t
ri

m
es

tr
e 

2
0

0
7

SG
/M

A
IE

D
G

P
N

SG
/C

O
M

M
C

IV
IP

O
L

In
te

rn
e

V
al

or
is

er
 le

s 
m

is
si

on
s 

de
 la

 D
LP

A
J

D
éb

at
s 

su
r 

de
s 

su
je

ts
 ju

ri
di

qu
es

S
ém

in
ai

re
s 

or
ga

ni
sé

s 
pa

r 
la

 D
LP

A
J,

do
nt

 l'
ac

cè
s 

es
t 

ré
se

rv
é 

au
x 

ca
dr

es
 d

u 
M

IA
T 

et
 à

 
ce

ux
 d

es
 a

ut
re

s 
m

in
is

tè
re

s.

un
e 

de
m

i-j
ou

rn
ée

 
pa

r 
se

m
es

tr
e

D
LP

A
J

Ex
te

rn
e 

et
 

in
te

rn
e

A
m

él
io

re
r 

la
 c

on
na

is
sa

nc
e 

 d
es

 a
ct

iv
ité

s 
de

 l'
IG

A
 a

up
rè

s 
du

 
pu

bl
ic

 p
ar

 le
 b

ia
is

 d
'In

te
rn

et
- M

is
e 

en
 li

gn
e 

de
 p

ag
es

 in
te

rn
et

 s
ur

 le
 s

ite
 d

u 
M

IA
T,

 
av

ec
 c

on
su

lta
tio

n 
de

 r
ap

po
rt

s 
 p

ar
 le

 p
ub

lic
to

ut
 a

u 
lo

ng
de

 l'
an

né
e

SG
/C

O
M

M
IG

A
In

te
rn

e 
et

ex
te

rn
e

A
m

él
io

re
r 

la
 q

ua
lit

é 
du

 t
ra

va
il 

go
uv

er
ne

m
en

ta
l

O
rg

an
is

at
io

n 
d'

un
 s

ém
in

ai
re

 r
és

id
en

tie
l a

ya
nt

 p
ou

r 
th

èm
e,

 le
 d

ou
bl

e 
ex

am
en

 :

- d
es

 m
ei

lle
ur

es
 p

ra
tiq

ue
s 

en
 u

sa
ge

 d
an

s 
le

s 
co

rp
s 

co
m

pa
ra

bl
es

 d
e 

ce
rt

ai
ns

  p
ar

te
na

ir
es

 é
tr

an
ge

rs
- d

es
 m

ét
ho

de
s 

à 
pr

om
ou

vo
ir

 p
ou

r 
dé

ve
lo

pp
er

 la
 

pr
at

iq
ue

 d
es

 c
om

pa
ra

is
on

s 
in

te
rn

at
io

na
le

s 
da

ns
 le

s 
tr

av
au

x 
de

 l'
in

sp
ec

tio
n

oc
to

br
e 

2
0

0
6

SG
/C

O
M

M
IG

A
In

te
rn

e 
et

ex
te

rn
e

D
D

S
C

S
G

/M
A

IE
D

LP
A

J
IG

A

P
ro

m
ou

vo
ir

 le
s 

ac
ti

on
s 

du
 m

in
is

tè
re

en
 r

el
at

io
n

 a
ve

c 
l'E

u
ro

pe
 A

X
E 

3
 :

 R
A

P
P

R
O

C
H

ER
 L

E 
M

IN
IS

TE
R

E 
D

ES
 C

IT
O

Y
EN

S 
ET

 D
E 

SE
S 

P
U

B
LI

C
S

(A
G

EN
TS

/A
C

TE
U

R
S

SO
C

IA
U

X
/P

A
R

TE
N

A
IR

ES
)

P
ro

m
ou

vo
ir

 le
 r

ôl
e 

de
 l'

IG
A

Va
lo

ri
se

r 
le

s 
tr

av
au

x
de

 l'
IG

A



22 MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

A
xe

s 
de

 c
om

m
u

n
ic

at
io

n
 

Th
èm

es
 à

 d
év

el
op

pe
r

O
bj

ec
ti

fs
Th

èm
es

 c
h

oi
si

s 
A

ct
io

n
s 

/d
is

po
si

ti
fs

C
al

en
dr

ie
r 

P
ilo

te
s

C
om

m
.

ex
te

rn
e/

in
te

rn
e

M
is

si
on

s 
op

ér
at

io
nn

el
le

s 
et

 fo
nc

tio
nn

el
le

s

A
 r

em
et

tr
e 

à 
no

s 
in

te
rl

oc
ut

eu
rs

 e
xt

ér
ie

ur
s 

(d
él

ég
at

io
ns

 
ét

ra
ng

èr
es

) e
t 

en
 in

te
rn

e,
 d

an
s 

le
 c

ad
re

 d
e 

la
 p

ré
pa

ra
tio

n 
au

x 
ex

am
en

s 
et

 c
on

co
ur

s 
et

 e
n 

ac
co

m
pa

gn
em

en
t 

du
 li

vr
et

 
d'

ac
cu

ei
l

O
rg

an
ig

ra
m

m
e

R
em

is
e 

au
x 

no
uv

ea
ux

 a
rr

iv
an

ts
, s

ta
gi

ai
re

s,
 c

on
co

ur
s,

 a
cc

ue
ils

po
nc

tu
el

s 
(s

ta
gi

ai
re

s 
EN

A
, I

R
A

, v
ac

at
ai

re
s)

 v
is

ite
ur

s 
et

 
pr

és
en

ta
tio

n 
du

 M
IA

T 
au

x 
IR

A
.

C
iv

iq
ue

1
0

 n
um

ér
os

 p
ar

 a
n

2
0

0
6

 - 
2

0
0

7
SG

/C
O

M
M

In
te

rn
e

et
 e

xt
er

ne

m
is

si
on

s 
fa

its
 e

t 
ch

iff
re

s
un

e 
fo

is
 p

ar
 a

n
2

0
0

6
 - 

2
0

0
7

SG
/C

O
M

M
In

te
rn

e
et

 e
xt

er
ne

ra
pp

or
t 

an
nu

el
 m

in
is

té
ri

el
un

e 
fo

is
 p

ar
 a

n
2

0
0

6
 - 

2
0

0
7

SG
/C

O
M

M
SG

/C
A

B
In

te
rn

e
et

 e
xt

er
ne

O
uv

ra
ge

 d
éd

ié
 a

u 
m

in
is

tè
re

 d
e 

l'i
nt

ér
ie

ur
2

0
0

7
SG

/C
O

M
M

In
te

rn
e

et
 e

xt
er

ne

ag
en

da
un

e 
fo

is
 p

ar
 a

n
2

0
0

6
 - 

2
0

0
7

SG
/C

O
M

M
In

te
rn

e
et

 e
xt

er
ne

In
tr

an
et

- B
ro

ch
ur

e 
ac

tu
el

le
 u

til
is

ée
 p

ou
r 

le
s 

sa
lo

ns
 o

u 
à 

re
m

et
tr

e 
au

x 
IR

A
 p

ou
r 

pr
és

en
te

r
le

s 
m

ét
ie

rs
 d

e 
l'i

nt
ér

ie
ur

- S
al

on
 d

e 
l'e

m
pl

oi
 p

ub
lic

S
G

/C
O

M
M

S
G

/D
R

H

in
fo

rm
er

 e
t 

re
n

dr
e 

co
m

pt
e 

de
 l'

ac
ti

vi
té

 
du

 m
in

is
tè

re
 d

e 
l'i

n
té

ri
eu

r
In

fo
rm

er
 le

s 
pe

rs
on

ne
ls

 e
t 

le
s 

pu
bl

ic
s

In
te

rn
e

et
ex

te
rn

e
P

la
qu

et
te

 A
3

D
év

el
op

pe
r 

la
 p

ol
it

iq
u

e 
de

s 
re

ss
ou

rc
es

 h
u

m
ai

n
es

 :
 m

is
si

on
s 

fa
it

s 
et

 
ch

if
fr

es

C
on

ce
rn

e 
to

us
 le

s 
co

rp
s 

po
ur

 l'
ac

cè
s 

à 
l'u

n 
de

s 
co

nc
ou

rs
 c

or
re

sp
on

da
nt

s

D
on

ne
r 

un
e 

vi
si

on
 s

yn
th

ét
iq

ue
et

 c
hi

ff
ré

e 
de

 l'
ac

tiv
ité

 d
u 

M
IA

T

2
0

0
6

 - 
2

0
0

7
SG

/C
O

M
M

In
te

rn
e

et
ex

te
rn

e

2
0

0
6

 - 
2

0
0

7

m
ar

s 
2

0
0

7

2
0

0
6

 - 
2

0
0

7
SG

/C
O

M
M

SG
/D

M
A

T
SG

/D
R

H

SG
/C

O
M

M
SG

/D
R

H

Fa
ir

e 
co

nn
aî

tr
e 

le
s 

ca
rr

iè
re

s 
et

 le
s 

m
ét

ie
rs

 d
es

 p
er

so
nn

el
s 

S
G

(A
C

 e
t 

C
N

P
) 

Fa
ir

e 
co

nn
aî

tr
e 

no
tr

e 
or

ga
ni

sa
tio

n

D
év

el
op

pe
r 

la
 p

ol
it

iq
u

e 
de

s 
re

ss
ou

rc
es

 
h

u
m

ai
n

es
 :

 c
ar

ri
èr

es
 –

 m
ét

ie
rs

In
te

rn
e 

et
ex

te
rn

e

D
év

el
op

pe
r 

la
 p

ol
it

iq
u

e 
de

s 
re

ss
ou

rc
es

 h
u

m
ai

n
es

 :
 o

rg
an

ig
ra

m
m

e 
du

 
M

IA
T

 A
X

E 
3

 :
 R

A
P

P
R

O
C

H
ER

 L
E 

M
IN

IS
TE

R
E 

D
ES

 C
IT

O
Y

EN
S 

ET
 D

E 
SE

S 
P

U
B

LI
C

S 
(A

G
EN

TS
/A

C
TE

U
R

S
SO

C
IA

U
X

/P
A

R
TE

N
A

IR
ES

)

B
ro

ch
ur

e 
dé

jà
 e

xi
st

an
te

 a
ve

c 
le

 m
ai

nt
ie

n 
in

di
sp

en
sa

bl
e 

d'
un

 r
és

um
é 

en
 2

 la
ng

ue
s 

(a
ng

la
is

 e
t 

es
pa

gn
ol

) +
 p

la
qu

et
te



 MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR 23

A
xe

s 
de

 c
om

m
u

n
ic

at
io

n
 

Th
èm

es
 à

 d
év

el
op

pe
r

O
bj

ec
ti

fs
Th

èm
es

 c
h

oi
si

s 
A

ct
io

n
s 

/d
is

po
si

ti
fs

C
al

en
dr

ie
r 

P
ilo

te
s

C
om

m
.

ex
te

rn
e/

in
te

rn
e

U
til

is
at

io
n 

du
 m

ul
tim

éd
ia

 e
t 

de
 l'

af
fic

ha
ge

.

- A
ff

ic
ha

ge
 s

ur
 p

an
ne

au
x 

lu
m

in
eu

x
- g

es
tio

n 
du

 s
ite

 In
tr

an
et

 (m
is

e 
à 

jo
ur

 q
uo

tid
ie

nn
e,

 
su

iv
i d

e 
la

 m
ig

ra
tio

n 
de

s 
ru

br
iq

ue
s,

 fo
rm

at
io

n 
D

R
EA

M
W

EA
VE

R
, c

ré
at

io
n 

d'
un

 a
cc

ès
 s

ur
 e

xt
ra

ne
t)

- u
til

is
at

io
n 

de
 la

 m
es

sa
ge

ri
e 

él
ec

tr
on

iq
ue

  p
ou

r 
m

ai
nt

en
ir

 u
n 

lie
n 

av
ec

 le
s 

re
tr

ai
té

s 
et

 p
ré

-r
et

ra
ité

s 
et

 le
s 

in
fo

rm
er

 s
ur

 le
s 

ac
tio

ns
 n

ou
ve

lle
s 

(n
ew

sl
et

te
r,

 
pa

ss
'v

ac
an

ce
s,

 c
ou

rr
ie

r 
et

 c
ou

rr
ie

l)
- S

ig
na

lé
tiq

ue
 : 

ac
ha

t 
de

 m
at

ér
ie

l d
'a

ff
ic

ha
ge

2
0

0
6

  -
 2

0
0

7

El
ab

or
at

io
n 

en
 

se
pt

em
br

e-
oc

to
br

e
et

 p
ar

ut
io

n 
fin

 
dé

ce
m

br
e 

2
0

0
6

 - 
dé

bu
t 

ja
nv

ie
r 

2
0

0
7

ju
in

 2
0

0
6

no
ve

m
br

e 
2

0
0

6

P
ar

ut
io

n 
m

en
su

el
le

C
ré

at
io

n 
d'

id
en

tif
ia

nt
s 

vi
su

el
s 

po
ur

 le
s 

co
rr

es
po

nd
an

ts
"h

yg
iè

ne
 e

t 
sé

cu
ri

té
"

ch
ar

te
 g

ra
ph

iq
ue

 r
éa

lis
ée

 p
ar

 le
 s

er
vi

ce
 d

e 
la

 
co

m
m

un
ic

at
io

n

A
m

él
io

re
r 

la
 m

éd
ec

in
e 

de
 p

ré
ve

nt
io

n
- m

is
e 

à 
di

sp
os

iti
on

 d
es

 m
éd

ec
in

s 
d'

un
 k

it 
de

 
co

m
m

un
ic

at
io

n 
su

r 
un

e 
cl

é 
U

S
B

- c
ré

at
io

n 
d'

un
 C

D
 R

O
M

 e
t 

d'
un

e 
pl

aq
ue

tt
e

au
 s

uj
et

 d
e 

l'a
cc

ès
 d

es
 h

an
di

ca
pé

s 
à 

l'e
m

pl
oi

- c
ol

lo
qu

e 
de

 p
ré

se
nt

at
io

n 
du

 p
la

n 
tr

ie
nn

al

O
rg

an
is

at
io

n
 d

es
 é

vé
n

em
en

ts
P

ro
po

se
r 

de
s 

ca
m

pa
gn

es
 d

e 
pr

év
en

tio
n 

et
 t

hé
m

at
iq

ue
s 

su
r

le
s 

qu
es

tio
ns

 d
e 

so
ci

ét
é

-  
ge

st
es

 d
e 

pr
em

ie
r 

se
co

ur
s

 - 
nu

tr
iti

on
 

 - 
do

n 
du

 s
an

g

ju
in

 2
0

0
6

oc
to

br
e 

2
0

0
6

se
pt

em
br

e 
2

0
0

6
SG

/D
R

H

C
om

m
u

n
iq

u
er

 s
u

r 
la

 m
éd

ec
in

e 
de

 p
ré

ve
n

ti
on

In
fo

rm
er

 le
 p

er
so

nn
el

 
de

 p
ol

ic
e 

In
fo

rm
er

 s
ur

 le
s 

m
al

ad
ie

s 
in

fe
ct

ie
us

es
- d

is
tr

ib
ut

io
n 

de
 fi

ch
es

 r
éf

le
xe

s 
su

r 
la

 g
al

e 
et

 la
 

tu
be

rc
ul

os
e 

da
ns

 t
ou

s 
le

s 
co

m
m

is
sa

ri
at

s 
de

 p
ol

ic
e

2
0

0
6

 - 
2

0
0

7
SG

/D
R

H
In

te
rn

e

S
G

/D
R

H

C
on

fe
ct

io
n

 d
'o

u
ti

ls
 p

éd
ag

og
iq

u
es

 
po

u
r 

le
s 

 a
ct

eu
rs

 d
e 

l'a
ct

io
n

 s
oc

ia
le

SG
 /

 D
R

H

SG
/C

O
M

M
SG

/D
R

H

R
ec

ou
rs

 à
 la

 r
éd

ac
tio

n 
d'

ar
tic

le
s 

(C
iv

iq
ue

, l
et

tr
e 

d'
in

fo
rm

at
io

n)
 

et
 d

e 
do

cu
m

en
ts

 a
in

si
 q

u'
à 

de
s 

ca
m

pa
gn

es
 d

e 
co

m
m

un
ic

at
io

n.

C
om

m
un

iq
ue

r 
su

r 
le

 h
an

di
ca

p

- P
ar

tic
ip

at
io

n 
à 

l'é
la

bo
ra

tio
n 

d'
un

C
iv

iq
u

e
"s

pé
ci

al
 v

ac
an

ce
s"

,
co

m
pl

ét
é 

pa
r 

l'i
ns

er
tio

n 
d'

un
e 

m
is

e 
à 

jo
ur

 d
e 

l'o
ff

re
 

de
 lo

is
ir

s 
su

r 
la

 4
èm

e 
de

 c
ou

ve
rt

ur
e 

du
 C

iv
iq

ue
 d

e 
ju

in
,

- R
éa

lis
at

io
n 

d'
un

P
as

s'
'V

ac
an

ce
s 

à 
in

sé
re

r 
da

ns
 

le
 C

iv
iq

ue
 "

sp
éc

ia
l v

ac
an

ce
s"

 p
ou

r 
le

s 
ag

en
ts

 e
n 

ac
tiv

ité
 o

u 
no

n,

- P
ub

lic
at

io
n 

m
en

su
el

le
 d

e 
la

le
tt

re
d'

in
fo

rm
at

io
n

 r
ep

re
na

nt
 l'

ac
tu

al
ité

 d
u 

si
te

 in
tr

an
et

de
 la

 S
D

A
S

,
- O

rg
an

is
at

io
n 

de
 c

am
pa

gn
es

 d
e 

co
m

m
un

ic
at

io
n 

:
   

   
  -

 r
el

ai
s 

de
s 

ca
m

pa
gn

es
 n

at
io

na
le

s 
(r

et
ra

ite
s,

 lo
i 

su
r 

le
 h

an
di

ca
p,

 jo
ur

né
e 

de
 la

 fe
m

m
e,

 s
al

on
 d

e 
l'e

m
pl

oi
 p

ub
lic

)
   

   
  -

 c
om

m
un

ic
at

io
n 

de
 c

ri
se

 (g
ri

pp
e 

av
ia

ir
e,

 
in

on
da

tio
ns

, c
an

ic
ul

e,
 e

tc
.),

   
   

  -
 r

el
ai

s 
de

s 
ca

m
pa

gn
es

 d
'in

fo
rm

at
io

n 
(m

éd
ec

in
e 

de
 p

ré
ve

nt
io

n,
  l

og
em

en
t, 

lo
is

ir
s,

 
ha

nd
ic

ap
, d

év
el

op
pe

m
en

t 
du

ra
bl

e)

2
0

0
6

-2
0

0
7

In
fo

rm
er

 le
s 

ag
en

ts
 s

ur
 le

 r
ôl

e 
et

 le
s 

ac
tiv

ité
s 

de
 la

 S
D

A
S

 e
t 

de
 s

es
 d

iff
ér

en
ts

 p
ar

te
na

ir
es

, 
no

ta
m

m
en

t 
en

 m
at

iè
re

 d
e 

pr
es

ta
tio

ns
 e

t 
de

 d
ro

its
, t

an
t 

da
ns

 la
 v

ie
 p

ro
fe

ss
io

nn
el

le
 

qu
e 

pr
iv

ée

D
év

el
op

pe
r 

la
 p

ré
ve

nt
io

n

A
X

E 
3

 :
 R

A
P

P
R

O
C

H
ER

 L
E 

M
IN

IS
TE

R
E 

D
ES

 C
IT

O
Y

EN
S 

ET
 D

E 
SE

S 
P

U
B

LI
C

S 
(A

G
EN

TS
/ 

A
C

TE
U

R
S 

SO
C

IA
U

X
/P

A
R

TE
N

A
IR

ES
)

Fa
ir

e 
co

n
n

aî
tr

e 
l'o

ff
re

 s
oc

ia
le

 e
t 

de
 lo

is
ir

s
au

x 
ac

ti
fs

 e
t 

re
tr

ai
té

s

R
en

dr
e 

co
m

pt
e 

de
 l'

ac
ti

on
 c

on
du

it
e 

pa
r 

le
 

m
in

is
tè

re

In
te

rn
e 

et
 

ex
te

rn
e

In
te

rn
e



24 MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

A
xe

s 
de

 c
om

m
u

n
ic

at
io

n
 

Th
èm

es
 à

 d
év

el
op

pe
r

O
bj

ec
ti

fs
Th

èm
es

 c
h

oi
si

s 
A

ct
io

n
s 

/d
is

po
si

ti
fs

C
al

en
dr

ie
r 

P
ilo

te
s

C
om

m
.

ex
te

rn
e/

in
te

rn
e

La
 m

od
er

n
is

at
io

n
Fa

ir
e 

co
nn

aî
tr

e 
le

s 
pr

oj
et

s 
et

 
le

s 
ac

tio
ns

 d
e 

m
od

er
ni

sa
tio

n

 - 
A

nt
ic

ip
er

 le
s 

en
je

ux
 p

ou
r 

po
uv

oi
r 

m
ie

ux
 p

ré
pa

re
r 

le
s 

ch
an

ge
m

en
ts

  -
 P

ar
ta

ge
r 

et
 m

ut
ua

lis
er

 - 
D

év
el

op
pe

r 
le

s 
ru

br
iq

es
 In

tr
an

et
/I

nt
er

ne
t

 - 
P

ar
te

na
ri

at
 e

t 
m

ut
ua

lis
at

io
n 

de
s 

co
m

pé
te

nc
es

 
av

ec
 la

 d
él

ég
at

io
n 

à 
la

 r
éf

or
m

e 
de

 l'
Et

at
 (D

G
M

E)
2

0
0

6
 - 

2
0

0
7

SG
/C

A
B

SG
/C

O
M

M
In

te
rn

e 
et

 
ex

te
rn

e

Ev
én

em
en

ts
R

éu
ni

on
s 

ou
 s

ém
in

ai
re

s 
de

 l'
en

se
m

bl
e 

de
 

l'e
nc

ad
re

m
en

t 
S

G
ju

in
-0

7

P
or

ta
il 

in
tr

an
et

 d
u 

se
cr

ét
ar

ia
t 

gé
né

ra
l

 - 
C

om
m

un
ic

at
io

n 
da

ns
 C

iv
iq

ue
 s

ur
 l'

ou
ve

rt
ur

e 
du

 
no

uv
ea

u 
po

rt
ai

l t
hé

m
at

iq
ue

 (é
vo

lu
tio

n 
te

ch
ni

qu
e 

et
 

gr
ap

hi
qu

e)
 :d

es
 a

rt
ic

le
s 

ré
gu

liè
re

m
en

t 
to

us
 le

s 
m

oi
s 

(u
til

is
at

eu
rs

, n
ot

e 
du

 S
G

)
- C

om
m

un
ic

at
io

n 
ré

gu
liè

re
 d

an
s 

C
iv

iq
ue

 s
ur

 
l'o

uv
er

tu
re

 d
es

 s
ite

s 
in

st
itu

tio
nn

el
s

to
ut

 a
u 

lo
ng

 d
e 

l'a
nn

ée
 2

0
0

7

Se
 m

od
er

n
is

er
 p

ou
r 

êt
re

 p
lu

s 
pe

rf
or

m
an

t
N

um
ér

is
at

io
n,

dé
m

at
ér

ia
lis

at
io

n 
de

s 
co

ur
ri

er
s

Fl
ui

di
fie

r 
la

 c
ir

cu
la

tio
n 

de
s 

co
ur

ri
er

s

 - 
in

fo
rm

er
 d

e 
la

 g
én

ér
al

is
at

io
n 

de
 l'

ap
pl

ic
at

io
n 

de
 

ge
st

io
n 

de
 c

ou
rr

ie
rs

 : 
-  

ar
tic

le
s 

da
ns

 C
iv

iq
ue

 (t
ou

s 
le

s 
m

oi
s,

 fo
cu

s 
su

r 
un

 
ut

ili
sa

te
ur

 d
e 

l'o
ut

il 
et

 d
e 

l'i
m

pa
ct

 s
ur

 s
on

 t
ra

va
il)

, 
pa

ru
tio

n 
su

r 
le

 p
or

ta
il 

in
tr

an
et

 S
G

, j
ou

rn
ée

 d
e 

la
nc

em
en

t 
en

 a
m

ph
ith

éâ
tr

e,
 p

la
qu

et
te

s 
(m

ém
en

to
 

de
s 

ac
tio

ns
 à

 r
éa

lis
er

)

2
0

0
7

SG
/C

A
B

SG
/C

O
M

M
In

te
rn

e

Se
 m

od
er

n
is

er
 p

ou
r 

êt
re

 p
lu

s 
pe

rf
or

m
an

t
dé

ve
lo

pp
er

 l'
ut

ili
sa

tio
n 

de
s 

no
uv

el
le

s 
te

ch
no

lo
gi

es
D

év
el

op
pe

m
en

t 
m

u
lt

im
éd

ia

- d
év

el
op

pe
r 

l'u
til

is
at

io
n 

de
s 

te
ch

no
lo

gi
es

 w
eb

 
(in

tr
an

et
, c

ou
rr

ie
r 

él
ec

tr
on

iq
ue

, n
ew

sl
et

te
rs

, é
tu

de
 

po
ur

 la
 c

ré
at

io
n 

d'
un

 e
xt

ra
ne

t 
po

ur
 le

 s
ite

 d
e 

la
 

S
D

A
S

) e
t 

fa
ir

e 
le

s 
lie

ns
 a

ve
c 

le
s 

si
te

s 
w

eb
 d

es
 

pa
rt

en
ai

re
s,

- u
til

is
er

 le
s 

no
uv

ea
ux

 s
up

po
rt

s 
de

 c
om

m
un

ic
at

io
n 

(D
VD

, c
lé

s 
U

S
B

),

- a
m

él
io

re
r 

l'é
qu

ip
em

en
t 

in
fo

rm
at

iq
ue

 p
ou

r 
ac

co
m

pa
gn

er
 la

 m
od

er
ni

sa
tio

n 
de

 la
 

co
m

m
un

ic
at

io
n 

et
 ê

tr
e 

pl
us

 r
éa

ct
if 

da
ns

 la
 

tr
an

sm
is

si
on

 d
es

 o
ff

re
s 

de
 l'

ac
tio

n 
so

ci
al

e 
(in

te
ra

ct
iv

ité
, d

oc
um

en
ts

 t
él

éc
ha

rg
ea

bl
es

, b
as

es
 d

e 
do

nn
ée

s)

2
0

0
6

 - 
2

0
0

7
SG

/D
R

H
In

te
rn

e

In
fo

rm
er

 d
es

 o
bj

ec
ti

s 
et

 d
es

 r
és

u
lt

at
s 

de
 

l'a
ct

io
n

 s
oc

ia
le

D
is

po
se

r 
d’

un
 b

ila
n 

so
ci

al
 

po
ur

 l’
ad

m
in

is
tr

at
io

n 
ce

nt
ra

le
C

om
m

un
iq

ue
r 

su
r 

l'a
ct

iv
ité

 d
e 

l'a
nc

tio
n 

so
ci

al
e 

et
 s

on
 r

és
ea

u,
 

en
 c

om
pl

ém
en

t 
du

 r
ap

po
rt

 d
'a

ct
iv

ité
 m

in
is

té
ri

el
 R

éa
lis

at
io

n 
d'

un
e 

br
oc

hu
re

 e
t 

m
is

e 
en

 li
gn

e 
su

r 
le

 
si

te
 In

tr
an

et
 d

e 
la

 S
D

A
S

dé
ce

m
br

e
2

0
0

6
 e

t 
2

0
0

7
SG

/D
R

H
In

te
rn

e

S
G

/D
R

H

D
év

el
op

pe
r 

l'i
de

nt
ité

 d
u 

se
cr

ét
ar

ia
t 

gé
né

ra
l

Id
en

ti
té

 e
t 

cu
lt

u
re

 d
u

 s
ec

ré
ta

ri
at

 g
én

ér
al

S
G

/C
A

B
&

 S
G

C
O

M
M

A
X

E 
4

 :
 A

C
C

O
M

P
A

G
N

ER
 L

A
 

M
O

D
ER

N
IS

A
TI

O
N

 D
U

 M
IN

IS
TE

R
E 

ET
 S

'A
D

A
P

TE
R

 A
U

X
 

C
H

A
N

G
EM

EN
TS

In
te

rn
e

SG
/C

A
B

SG
/C

O
M

M



 MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR 25

A
xe

s 
de

 c
om

m
u

n
ic

at
io

n
 

Th
èm

es
 à

 d
év

el
op

pe
r

O
bj

ec
ti

fs
Th

èm
es

 c
h

oi
si

s 
A

ct
io

n
s 

/d
is

po
si

ti
fs

C
al

en
dr

ie
r 

P
ilo

te
s

C
om

m
.

ex
te

rn
e/

in
te

rn
e

La
 fo

rm
at

io
n 

de
s 

ch
ef

s 
de

 s
er

vi
ce

 à
 l'

in
gé

ni
er

ie
 d

e 
la

 
co

m
m

un
ic

at
io

n.

fo
rm

at
io

n 
in

iti
al

e 
po

ur
 le

s 
co

m
m

is
sa

ir
es

 e
t 

en
 

fo
rm

at
io

n 
co

nt
in

ue
 p

ou
r 

le
s 

co
m

m
is

sa
ir

es
 e

t 
le

s 
of

fic
ie

rs

La
 fo

rm
at

io
n 

de
s 

ch
ar

gé
s 

de
 c

om
m

un
ic

at
io

n,
 d

es
tin

és
 à

 
en

ca
dr

er
 le

s 
ac

tio
ns

 d
e 

co
m

m
un

ic
at

io
n 

et
 p

ré
pa

re
r 

le
s 

in
te

rv
en

an
ts

La
 fo

rm
at

io
n 

de
s 

in
te

rv
en

an
ts

.
M

ul
tip

lic
at

io
n 

de
s 

se
ss

io
ns

 à
 S

t 
C

yr
 a

u 
M

on
t 

d'
O

r 
pu

is
 d

er
ni

èr
em

en
t, 

à 
C

an
ne

s-
Ec

lu
se

SG
/D

M
A

T
SG

/C
O

M
M

P
ro

m
ou

vo
ir

 le
s 

té
lé

se
rv

ic
es

Fa
ir

e 
co

nn
aî

tr
e 

le
s 

no
uv

ea
ux

 o
ut

ils
 d

e 
si

m
pl

ifi
ca

tio
n 

ad
m

in
is

tr
at

iv
e

C
am

pa
gn

es
 d

e 
co

m
m

un
ic

at
io

n 
lo

rs
 d

u 
dé

pl
oi

em
en

t 
de

s 
no

uv
ea

ux
 o

ut
ils

 :
- e

nr
eg

is
tr

em
en

t 
de

 la
 c

ar
te

 g
ri

se
 e

n 
lig

ne
,

- d
éc

la
ra

tio
n 

de
 c

es
si

on
 e

n 
lig

ne
.

fin
 2

0
0

6
SG

/D
M

A
T

SG
/C

O
M

M
Ex

te
rn

e

Va
lo

ri
se

r 
le

s 
po

lit
iq

ue
s

de
 c

er
tif

ic
at

io
n

Fa
ir

e 
co

nn
aî

tr
e 

ce
s 

no
uv

el
le

s 
te

ch
ni

qu
es

- C
am

pa
gn

es
 d

e 
co

m
m

un
ic

at
io

n 
lo

ca
le

s 
(p

ré
fe

ct
ur

es
 e

t 
so

us
-p

ré
fe

ct
ur

es
 c

ib
lé

es
),

no
ta

m
m

en
t 

su
r 

le
s 

se
rv

ic
es

 d
'a

cc
ue

il 
du

 p
ub

lic
,

- I
nf

or
m

at
io

n 
in

te
rn

e 
pa

r 
la

 r
éd

ac
tio

n 
d'

ar
tic

le
s 

da
ns

 
le

 m
ag

az
in

e 
C

iv
iq

ue

2
0

0
6

 - 
2

0
0

7
SG

/D
M

A
T

SG
/C

O
M

M
Ex

te
rn

e
et

 in
te

rn
e

- C
ré

er
 e

t 
an

im
er

 u
n 

ré
se

au
de

s 
ré

gi
ss

eu
rs

 d
e 

rè
gi

es
 d

e 
pr

éf
ec

tu
re

Et
at

 d
es

 b
es

oi
ns

 d
es

 r
ég

is
se

ur
s

S
ém

in
ai

re
 a

nn
ue

l o
u 

se
m

es
tr

ie
l

2
èm

e 
se

m
es

tr
e 

2
0

0
6

SG
/D

EP
A

FI
In

te
rn

e

- F
ac

ili
te

r 
le

 d
ép

lo
ie

m
en

t 
du

 
lo

gi
ci

el
 L

or
ri

n
C

on
va

in
cr

e 
le

s 
ré

gi
ss

eu
rs

 d
e 

l'i
nt

ér
êt

 e
t 

de
 la

 fi
ab

ili
té

 d
u 

lo
gi

ci
el

In
tr

an
et

/C
iv

iq
ue

/l
et

tr
e 

d'
in

fo
rm

at
io

n
To

ut
 a

u 
lo

ng
 d

e 
l'a

nn
ée

SG
/D

EP
A

FI
In

te
rn

e

1
) B

ila
n 

d'
ou

ve
rt

ur
e

2
) C

on
tr

ôl
e 

in
te

rn
e 

co
m

pt
ab

le

D
G

P
N

S
G

/D
M

A
T

S
G

/D
EP

A
FI

A
X

E 
4

 :
 A

C
C

O
M

P
A

G
N

ER
 L

A
 

M
O

D
ER

N
IS

A
TI

O
N

 D
U

 M
IN

IS
TE

R
E 

ET
 S

'A
D

A
P

TE
R

 A
U

X
 

C
H

A
N

G
EM

EN
TS

M
et

tr
e 

en
 v

al
eu

r 
le

s 
pr

oj
et

s 
de

 r
éf

or
m

e 
de

 
l'a

dm
in

is
tr

at
io

n
le

s 
pl

us
 in

no
va

nt
s

P
ro

fe
ss

io
nn

al
is

at
io

n 
de

s 
ac

te
ur

s 
de

 t
er

ra
in

 à
 la

 
co

m
m

un
ic

at
io

n.

R
ég

ie
s

Fa
ir

e 
co

nn
aî

tr
e 

ce
s 

pr
oj

et
s

P
os

it
io

n
n

er
 le

 m
in

is
tè

re
 s

u
r 

la
 m

od
er

n
is

at
io

n
de

s 
pr

oc
éd

u
re

s 
et

 d
es

 f
or

m
al

it
és

 
ad

m
in

is
tr

at
iv

es

A
cc

om
pa

gn
er

 la
 r

éf
or

m
e 

du
 S

IV

P
er

m
et

tr
e 

l'a
pp

ro
pr

ia
tio

n 
du

 
pr

oj
et

 p
ar

 le
s

pr
éf

ec
tu

re
s

et
 s

ou
s-

pr
éf

ec
tu

re
s

C
am

pa
gn

e 
d'

in
fo

rm
at

io
n 

"g
ra

nd
 p

ub
lic

" 
2

0
0

7
P

ré
se

nt
at

io
n 

gl
ob

al
e 

de
 la

 r
éf

or
m

e

La
 s

en
si

bi
lis

at
io

n 
de

 t
ou

s 
le

s 
pe

rs
on

ne
ls

 à
 l'

im
ag

e 
qu

'il
s 

do
nn

en
t 

à 
un

 p
ub

lic
 q

ui
 le

s 
ju

ge
 a

u 
qu

ot
id

ie
n,

 q
ue

 c
e 

so
it 

en
 

di
re

ct
 o

u 
pa

r 
m

éd
ia

 in
te

rp
os

é.
A

 d
éf

in
ir

Se
n

si
bi

lis
er

 e
t 

pr
ép

ar
er

 le
s 

ac
te

u
rs

 d
e 

te
rr

ai
n

 
à 

la
 c

om
m

u
n

ic
at

io
n

po
ur

su
ite

 d
es

 
fo

rm
at

io
ns

 e
n 

2
0

0
6

D
G

P
N

SG
/C

O
M

M

Ex
te

rn
e

In
te

rn
e

C
h

an
ti

er
s 

co
m

pt
ab

le
s 

(b
ila

n
 d

'o
u

ve
rt

u
re

 e
t 

co
n

tr
ôl

e 
in

te
rn

e 
co

m
pt

ab
le

, n
ot

am
m

en
t)

In
te

rn
e

C
am

pa
gn

es
 d

e 
co

m
m

un
ic

at
io

n 
de

st
in

ée
 a

ux
 

pe
rs

on
ne

ls
 d

u 
m

in
is

tè
re

, p
ou

r 
le

s 
in

fo
rm

er
 d

e 
l'a

va
nc

em
en

t 
de

s 
ex

pé
ri

m
en

ta
tio

ns
 s

ui
vi

es
 a

u 
ni

ve
au

 n
at

io
na

l (
pr

oj
et

 O
S

E 
da

ns
 le

 lo
t, 

ch
an

tie
rs

 
po

rt
an

t 
su

r 
la

 m
ut

ua
lis

at
io

n 
de

s 
m

oy
en

s 
de

 l'
Et

at
)

m
ai

s 
ég

al
em

en
t 

au
 n

iv
ea

u 
lo

ca
l (

su
je

ts
 à

 p
ré

ci
se

r 
pa

r 
la

 S
D

A
T)

2
0

0
6

 - 
2

0
0

7
SG

/D
M

A
T

SG
/C

O
M

M

In
te

rn
e

In
tr

an
et

/C
iv

iq
ue

2
èm

e 
se

m
es

tr
e 

2
0

0
6

SG
/D

EP
A

FI

- A
cc

om
pa

gn
er

 la
 d

iff
us

io
n

d'
un

e 
cu

ltu
re

 c
om

pt
ab

le
 a

u 
se

in
 d

u 
m

in
is

tè
re

 (s
er

vi
ce

s 
ce

nt
ra

ux
 e

t 
dé

co
nc

en
tr

és
)



26 MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

A
xe

s 
de

 c
om

m
u

n
ic

at
io

n
 

Th
èm

es
 à

 d
év

el
op

pe
r

O
bj

ec
ti

fs
Th

èm
es

 c
h

oi
si

s 
A

ct
io

n
s 

/d
is

po
si

ti
fs

C
al

en
dr

ie
r 

P
ilo

te
s

C
om

m
.

ex
te

rn
e/

in
te

rn
e

C
ho

ix
 b

ud
gé

ta
ir

es
P

la
qu

et
te

 P
LF

 2
0

0
7

se
pt

em
br

e
2

0
0

6
 e

t 
2

0
0

7
SG

/D
EP

A
FI

In
te

rn
e

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 D
oc

um
en

ts
 :

1
) P

A
P

 (s
ur

 le
s 

pr
og

ra
m

m
es

 d
on

t 
le

 s
ec

ré
ta

ir
e 

gé
né

ra
l e

st
 

go
uv

er
ne

ur
 d

u 
cr

éd
it)

2
) R

A
P

In
tr

an
et

 /
 jo

ur
na

ux
 in

te
rn

es
P

A
P

  :
 ja

nv
ie

r 
2

0
0

7
R

A
P

 : 
3

èm
e 

tr
im

es
tr

e 
2

0
0

6
 e

t 
2

0
0

7

SG
/D

EP
A

FI
In

te
rn

e

D
iff

us
er

 la
 c

ul
tu

re
 b

ud
gé

ta
ro

-
co

m
pt

ab
le

 a
u 

se
in

 d
u 

M
IA

T
Ex

éc
ut

io
n

R
éé

di
tio

n 
év

en
tu

el
le

 d
u 

liv
re

t 
 "

pl
an

 c
om

pt
ab

le
 d

e 
l'E

ta
t"

En
 fo

nc
tio

n 
de

s 
be

so
in

s
SG

/D
EP

A
FI

In
te

rn
e

1
) J

ou
rn

ée
 d

e 
l'i

m
m

ob
ili

er
 s

em
es

tr
ie

lle
ju

in
et

 d
éc

em
br

e 
2

0
0

6
 

et
 2

0
0

7

SG
/D

EP
A

FI
,

av
ec

 le
 c

as
 

éc
hé

an
t, 

la
 

pa
rt

ic
ip

at
io

n 
de

 
la

D
M

A
T 

et
 d

e 
la

 D
A

P
N

In
te

rn
e

2
) L

et
tr

e 
"J

ur
ip

ol
e"

SG
/D

EP
A

FI
In

te
rn

e

3
) S

ite
 In

tr
an

et
 d

e 
la

 D
EP

A
FI

SG
/D

EP
A

FI
In

te
rn

e

1
) m

od
er

ni
sa

tio
n 

du
 r

ec
ru

te
m

en
t 

(p
ré

-r
ec

ru
te

m
en

t 
; 3

èm
e 

vo
ie

)
In

te
rn

et
 /

 jo
ur

na
ux

 s
pé

ci
al

is
és

 /
 fo

ru
m

s
2

0
0

6
 - 

2
0

0
7

SG
/D

EP
A

FI
SG

/D
R

H
In

te
rn

e 
et

 
ex

te
rn

e

2
) d

év
el

op
pe

r 
le

s 
ac

tio
ns

 d
e 

fo
rm

at
io

n
In

tr
an

et
 /

 jo
ur

na
ux

 in
te

rn
es

2
0

0
6

 - 
2

0
0

7
SG

/D
EP

A
FI

SG
/D

R
H

In
te

rn
e

1
) A

ct
iv

ité
 im

m
ob

ili
èr

e 
(li

vr
ai

so
ns

, f
in

s 
d'

op
ér

at
io

n,
 b

ila
ns

 e
t 

pr
oj

et
s)

In
te

rn
et

 /
 In

tr
an

et
 /

 jo
ur

na
ux

 s
pé

ci
al

is
és

 /
 fo

ru
m

s 
/ 

pl
aq

ue
tt

e 
su

r 
le

s 
ré

al
is

at
io

ns
 im

m
ob

ili
èr

es
 /

 C
iv

iq
ue

To
ut

 a
u 

lo
ng

 d
e 

l'a
nn

ée
SG

/D
EP

A
FI

In
te

rn
e 

et
 

ex
te

rn
e

2
) S

ch
ém

a 
di

re
ct

eu
r 

im
m

ob
ili

er
  d

e 
l'a

dm
in

is
tr

at
io

n 
ce

nt
ra

le
In

tr
an

et
 /

 jo
ur

na
ux

 in
te

rn
es

1
er

 t
ri

m
es

tr
e 

2
0

0
7

SG
/D

EP
A

FI
In

te
rn

e

3
) G

es
tio

n 
fin

an
ci

èr
e 

pe
rf

or
m

an
te

In
tr

an
et

 /
 jo

ur
na

ux
 in

te
rn

es
4

èm
e 

tr
im

es
tr

e
2

0
0

6
 - 

2
0

0
7

SG
/D

EP
A

FI
In

te
rn

e

4
) A

ct
ua

lis
at

io
n 

du
 s

ch
ém

a 
di

re
ct

eu
r 

im
m

ob
ili

er
 d

e 
l'a

dm
in

is
tr

at
io

n 
ce

nt
ra

le
S

up
po

rt
 d

éd
ié

 à
 c

e 
th

èm
e

se
pt

em
br

e
2

0
0

6
 e

t 
2

0
0

7
SG

/D
EP

A
FI

In
te

rn
e

O
rg

an
is

at
io

n 
de

 la
 s

ec
on

de
 jo

ur
né

e 
de

 l'
ac

ha
t

oc
to

br
e

2
0

0
6

 e
t 

2
0

0
7

SG
/D

EP
A

FI
In

te
rn

e

P
ar

tic
ip

at
io

n 
à 

l'a
ud

it 
m

in
is

té
ri

el
3

èm
e 

tr
im

es
tr

e 
2

0
0

6
 - 

2
0

0
7

SG
/D

EP
A

FI
In

te
rn

e

P
as

sa
tio

n 
de

 m
ar

ch
és

 n
at

io
na

ux
 d

an
s 

le
s 

do
m

ai
ne

s 
de

 
fo

ur
ni

tu
re

s 
du

 b
ur

ea
u,

 e
tc

.
In

te
rn

et
 /

 In
tr

an
et

 /
 jo

ur
na

ux
 s

pé
ci

al
is

és
 

2
èm

e 
tr

im
es

tr
e 

2
0

0
7

SG
/D

EP
A

FI
In

te
rn

e 
et

 
ex

te
rn

e

P
ol

iti
qu

e 
"v

oy
ag

e 
du

 m
in

is
tè

re
"

P
ré

se
nt

at
io

n 
et

 m
is

e 
en

 œ
uv

re
 d

u 
pr

oj
et

 d
e 

dé
m

at
ér

ia
lis

at
io

n 
de

s 
fr

ai
s 

de
 m

is
si

on
 : 

m
is

si
on

 e
n 

lig
ne

1
er

 t
ri

m
es

tr
e 

2
0

0
7

SG
/D

EP
A

FI
In

te
rn

e

S
G

/D
EP

A
FI

A
X

E 
4

 :
 A

C
C

O
M

P
A

G
N

ER
 L

A
 

M
O

D
ER

N
IS

A
TI

O
N

 D
U

 M
IN

IS
TE

R
E 

ET
 S

'A
D

A
P

TE
R

 A
U

X
 

C
H

A
N

G
EM

EN
TS

G
es

ti
on

 b
u

dg
ét

ai
re

 e
t 

fi
n

an
ci

èr
e

M
is

si
on

  "
ac

ha
ts

"

D
év

el
op

pe
r 

le
s 

pr
es

ta
tio

ns
 d

e 
se

rv
ic

es
La

 m
od

er
n

is
at

io
n

 d
e 

la
 g

es
ti

on
 p

u
bl

iq
u

e

Va
lo

ri
se

r 
l'i

ng
én

ié
ri

e 
im

m
ob

ili
èr

e

Im
m

ob
ili

er

- o
ri

en
ta

tio
n 

de
 la

 S
D

A
I

- a
ct

ua
lit

és
 ju

ri
di

qu
es

A
ni

m
er

 le
 r

és
ea

u 
de

 
l'i

m
m

ob
ili

er
 d

u 
m

in
is

tè
re

To
ut

 a
u 

lo
ng

 d
e 

l'a
nn

ée

P
ro

m
ou

vo
ir

 l'
im

m
ob

ili
er

 
co

m
m

e 
un

 m
ét

ie
r

M
ie

ux
  f

ai
re

 c
on

na
îtr

e 
le

s 
or

ie
nt

at
io

ns
 b

ud
gé

ta
ir

es
 d

u 
m

in
is

tè
re



 MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR 27

A
xe

s 
de

 c
om

m
u

n
ic

at
io

n
 

Th
èm

es
 à

 d
év

el
op

pe
r

O
bj

ec
ti

fs
Th

èm
es

 c
h

oi
si

s 
A

ct
io

n
s 

/d
is

po
si

ti
fs

C
al

en
dr

ie
r 

P
ilo

te
s

C
om

m
.

ex
te

rn
e/

in
te

rn
e

bi
la

n 
de

 g
es

tio
n

In
tr

an
et

 /
 jo

ur
na

ux
 in

te
rn

es
3

èm
e 

tr
im

es
tr

e 
2

0
0

6
 - 

2
0

0
7

SG
/D

EP
A

FI
In

te
rn

e

ré
al

is
at

io
n 

d'
au

di
ts

  à
 la

 d
em

an
de

In
tr

an
et

 /
 jo

ur
na

ux
 in

te
rn

es
To

ut
 a

u 
lo

ng
 d

e 
l'a

nn
ée

SG
/D

EP
A

FI
In

te
rn

e

pa
rt

ic
ip

at
io

n 
au

 r
és

ea
u 

in
te

rm
in

is
té

ri
el

 d
u 

co
nt

rô
le

 d
e 

ge
st

io
n

In
tr

an
et

 /
 jo

ur
na

ux
 in

te
rn

es
To

ut
 a

u 
lo

ng
 d

e 
l'a

nn
ée

SG
/D

EP
A

FI
In

te
rn

e

D
re

ss
er

 le
 b

ila
n

 d
e 

l'a
ct

iv
it

é
B

ila
n 

d'
ac

tiv
ité

 
R

eg
ar

ds
 2

0
0

6
D

iff
us

io
n 

du
 fo

rm
at

 "
pa

pi
er

"
et

 m
is

e 
à 

jo
ur

 e
n 

ré
se

au
oc

to
br

e 
2

0
0

6
D

D
SC

 In
te

rn
e

D
év

el
op

pe
r 

ch
ez

 l'
en

se
m

bl
e 

de
 s

es
 p

er
so

nn
el

s 
(a

dm
in

is
tr

at
io

n 
ce

nt
ra

le
 e

t 
se

rv
ic

es
 z

on
au

x)
le

 s
en

tim
en

t 
d'

ap
pa

rt
en

an
ce

 
à 

un
 p

ôl
e 

et
 à

 u
ne

 fi
liè

re
 d

es
 

S
IC

A
m

él
io

re
r 

le
ur

 c
on

na
is

sa
nc

e 
de

s 
m

is
si

on
s 

ex
er

cé
es

, d
es

 
ac

tio
ns

 m
en

ée
s,

 d
es

 r
és

ul
ta

ts
 o

bt
en

us
 e

t 
de

s 
co

m
pé

te
nc

es
 

dé
ve

lo
pp

ée
s.

C
ré

at
io

n 
d'

un
e 

le
tt

re
 in

te
rn

e 
D

S
IC

/S
ZS

IC
et

 m
is

e 
en

 p
la

ce
 d

'u
n 

co
m

ité
 d

e 
ré

da
ct

io
n

pa
ru

tio
n

bi
m

es
tr

ie
lle

D
SI

C
In

te
rn

e

P
ou

rs
ui

vr
e 

et
 r

en
fo

rc
er

 la
 

va
lo

ri
sa

tio
n,

 a
up

rè
s 

de
s 

se
rv

ic
es

 d
u 

m
in

is
tè

re
, d

e 
se

s 
co

m
pé

te
nc

es
,

de
 s

es
 e

xp
er

tis
es

, d
e 

se
s 

m
ét

ie
rs

 e
t 

de
 s

es
 r

éa
lis

at
io

ns

Fa
ir

e 
co

nn
aî

tr
e 

et
 p

ar
ta

ge
r 

l'a
ct

iv
ité

 d
e 

la
 d

ir
ec

tio
n

- m
is

e 
à 

jo
ur

 r
ég

ul
iè

re
 d

u 
si

te
 in

tr
an

et
- p

ar
ut

io
n 

ré
gu

liè
re

 d
'a

rt
ic

le
s 

da
ns

 d
es

 p
ub

lic
at

io
ns

, 
te

lle
s 

qu
e 

C
iv

iq
ue

2
0

0
6

 - 
2

0
0

7
D

SI
C

In
te

rn
e

S
G

/D
EP

A
FI

D
D

S
C

S
G

/D
S

IC

C
on

tr
ôl

e 
de

 g
es

ti
on

A
cc

om
pa

gn
er

 la
 d

iff
us

io
n 

du
 

co
nt

rô
le

 d
e 

ge
st

io
n 

au
 s

ei
n 

de
s 

pr
og

ra
m

m
es

 S
P

I e
t 

S
P

C
VA

A
X

E 
4

 :
 A

C
C

O
M

P
A

G
N

ER
 L

A
 

M
O

D
ER

N
IS

A
TI

O
N

 D
U

 M
IN

IS
TE

R
E 

ET
 S

'A
D

A
P

TE
R

 A
U

X
 

C
H

A
N

G
EM

EN
TS

A
cc

om
pa

gn
er

 le
s 

ad
ap

ta
ti

on
s 

du
 m

in
is

tè
re

 
da

n
s 

le
 d

om
ai

n
e 

de
s 

sy
st

èm
es

 d
'in

fo
rm

at
io

n
 

et
 d

e 
co

m
m

u
n

ic
at

io
n


